

Érdi újság

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes hetilapja

2021. december 1.

XXXI. évfolyam 47. szám



Gyere, és rajzolj a Mikulásnak!

Ha szeretsz rajzolni, festeni, kollázsolni vagy más technikát használni, és szeretnéd ezt megmutatni a Mikulásnak, akkor gyere

el december 3-án, délután a Doki Bisztróba (Budai út 16-18.). Az Érd FM 101. 3 Majdnem szombat című műsorának házigazdái egy kicsit előbb hozzák el nektek a Mikulást. Az öreg zúzmarás szakállú szereti

a szép rajzokat, különösen, ha azok a karácsonyról vagy róla, a Mikulásról szólnak. Minden rajz csokit érdemel, a legszebbeket pedig bemutatjuk itt, az Érdi Újság karácsonyi számában. Várunk Benneteket a Mikulással pénteken délután 2 és 6 között!



Az első gyertya

Meggyújtották a hit gyertyáját a város adventi koszorúján, és kigyúltak az ünnepi fények a főtéren vasárnap délután.

» CIKKÜNK A 9. OLDALON

A Termál Hotel sorsától a Bács-ügyig

Egymilliárdos uniós pályázaton indul Érd: a Termál Hotel helyén természetvédelmi látogatóközpont valósulna meg. Többek közt erről, az új HÉSZ-ről és a Fácán közti lakóteleppel kapcsolatos pozitív fejleményekről esett szó a közgyűlésen, zárt ülésen pedig Bács István vagyonynyilatkozatát is tárgyalták.

CIKKÜNK A 2. OLDALON



Uniós forrásból újul meg tizenegy utca

Tizenegy érdi utca burkolatát állítják helyre – van, ahol a korábbinál jóval magasabb műszaki tartalommal – uniós forrásból. A munka november 23-án kezdődött az Aba utcában, ami mostantól akadály nélkül köti össze a Balatoni és Diósi utakat. Megkezdődött az aszfaltozás a Martino-vics utcában is, ami régi adóssága a városnak.

CIKKÜNK A 4. OLDALON



Meleg ebéd advent első vasárnapján

November 28-án megkezdődött az egyházak idei ételosztási akciója. Március végéig szinte minden vasárnap házhoz szállítanak 300-350 adag meleg ételt Érden. Ugyanakkor száz adag meleg ételt biztosított a nehéz anyagi, szociális helyzetben élő érdi lakosok számára a Buda Környéki Zsidó Hitközség.

CIKKÜNK A 8. OLDALON



A Termál Hotel sorsától a Bács-ügyig

Ezekről döntött a közgyűlés

Egymilliárdos uniós pályázaton indul Érd: a Termál Hotel helyén természetvédelmi látogatóközpont valósulna meg. Többek közt erről, az új HÉSZ-ről és a Fácán közti lakóteleppel kapcsolatos pozitív fejleményekről esett szó a közgyűlésen, zárt ülésen pedig Bács István vagyonnyilatkozatát is tárgyalták.

Mint a közgyűlés november 25-ei ülésén elhangzott, a város részt vesz a LIFE+ „Természet és a biológiai sokféleség” című 1,1 milliárd forintos uniós pályázaton, amihez bizonyos önerőt is kell biztosítani. A tervek szerint egy kilenctagú konzorcium – melynek tagja az önkormányzat és számos intézménye, valamint a Pilisi Parkerdő Zrt., a Benta Völgye Vadásztársaság, sőt a Veresegyházi Medvepark is – természetvédelmi látogatóközpontot hozna létre azon a területen, ahol a volt Termál Hotel is található. Így a Termál a város birtokába kerülhetne, és megújulnának a Beliczay-sziget tanösvényei is.

Csözik László polgármester hangsúlyozta: jó pár éve beköltöztek a hódok Érdre, többek közt őket mutatná be a látogatóközpont. Ha a konzorcium nyer a pályázaton, olyan projekt indulhat el Érdre, amilyen még nem volt, ráadásul ez lenne az első olyan nagyobb, közvetlen brüsszeli forrás, ami a városunkba érkezik. Ha nyer a projekt, az EU az 1,1 milliárdos költség 75 százalékát finanszírozza, de az önkormányzat beadott egy pályázatot a kormánynak, ami a fennmaradó 25 százalék felét fedezné. A 12,5 százalékos önerőt sem készpénzben tenné bele a város, hanem a munkavállalói bérét jelölné meg önrészeként, hiszen a látogatóközpont sok embert foglalkoztatna.

Simó Károly, a Fidesz-KDNP frakcióvezetője üdvözölte a törekvést, hogy a Termál a város tulajdonába kerüljön, ugyanakkor hiányolta, hogy kimaradt a Közép-Duna-völgyi Vízügyi Igazgatóság a projektből. Szerinte a pályázat nem megfelelően előkészített. Felvetette azt is: érdemes-e ekkora önerőt fordítani egy olyan beruházásra, amely nem a termálutizmust erősíti? Szűcs Gábor alpolgármester ezzel kapcsolatban elmondta: mivel az új termálutakat az előző városvezetés nem a hotel környékén, hanem a Molnár utca végén fúratta újra, a termálutizmust gazdaságosan már nem lehetne a régi hotel környékére visszatelepíteni.

VITA A KÖLTSÉGVETÉSRŐL

A testület megszavazta az idei költségvetési rendelet módosítását. Csözik László polgármester elmondta: a kormány rengeteg adóbevételt vont meg a város-

tól, és Érd 2019 óta nem kapja meg azt a 700-800 millió forintos működési támogatást sem, amit a korábbi években még juttattak a városnak. Ez így együtt mintegy 2,5 milliárd forintot tesz ki. „Ez óriási probléma, ugyanakkor beállt egy örömdetes fordulat is: köszönhetően annak, hogy özönlnek Érdre a fiatal családok, jönnek velük együtt a cégek is. 7700 vállalkozás volt korábban a városban, és ez a szám bő egy év leforgása alatt kis híján 13 ezerre nőtt” – mondta a polgármester, hozzátéve: ennek köszönhetően félmilliárd forinttal csökkenthetik a fent említett hiányt. Emellett tíz százalékkal nőtt az építményadó-bevétel is. „Kétmilliárd forint azonban még mindig hiányzik a kasszából” – jegyezte meg.

Simó Károly, a Fidesz-KDNP



frakcióvezetője azonban nem így látja. Az Érdi Televíziónak elmondta, a költségvetés bevételi oldala láthatóan milliárdos nagyságrendekkel jobb, mint amit a városvezetés eddig kommunikált.

ÚJ ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT KÉSZÜL

Szó került arról is, hogy új HÉSZ (Helyi Építési Szabályzat) készül. „Az elmúlt tíz évben elképesztően megnőtt a többlakásos lakóépületek száma, amelyek gyakran nem is társasházak, hanem osztatlan közös tulajdonú lakások. Az építetők kihasználják a joghézagokat, gyakran meg is sértik a jogszabályokat, a városnak pedig muszáj megfizetni a kialakult folyamatot. A központban és a gyűjtőutak, főutak mentén teljesen rendjén való, hogy nagy épületeket húznak fel, de az elszemtelene-



dett befektetőknek le kell állniuk azzal a gyakorlattal, hogy a foghíjtelkeket kizsákmányolják, és a csendes mellékutakban, ahol korábban kizárólag családi házak voltak, ne építsenek fel többlakásos társasházakat” – hangsúlyozta a városvezető, kiemelve, szeretnék megőrizni Érd kertvárosias jellegét.

HAPPY END A FÁCÁN KÖZBEN

Az egyebek napirendben Simó Károly feltette a kérdést, mi a helyzet a Fácán közti lakótelep-

átkerültek az államéba, és a legfrissebb hír – mint az Csözik László az ülésen ismertette – az, hogy az állam, jobban mondva a Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. térítésmentesen átadja az önkormányzatnak. Ez a lépés sok és bonyolult egyeztetést igényelt, amiben közbenjárta dr. Aradszki András országgyűlési képviselő, az önkormányzat, és Simó Károly, a terület képviselője is. A szerződést hamarosan aláírják, és az önkormányzat ingyenesen átadja a lakóknak a házaik alatt lévő telkeket. Mivel 84 lakásról van szó, ez a folyamat még körülbelül egy évet igénybe vesz majd – tette hozzá Csözik László.

IGEN A KLÍMAVÉDELMI STRATÉGIÁRA

A fentiekben kívül mintegy harminc napirendi pontot tárgyalt még a közgyűlés. A képviselők döntöttek arról is, hogy pályázatot nyújtanak be bölcsődeépítésre: állami forrásból létesítenének egy új intézményt a Néra utcában. Elfogadták az érdi köznevelési intézmények, valamint az önkormányzati fenntartású óvodák tavalyi tan-, illetve nevelési évben végzett munkájáról szóló beszámolókat. A városatyák elfogadták a BUDAVIDÉK Kereskedelmi és Vagyonhasznosító Zrt. által benyújtott telepítési tanulmánytervet, ami két új élelmiszer-áruház nyitására vonatkozik. Egyik

a Szent István–Lőcsei–Tárnoki utak kereszteződésében, a másik az Iparos–Kővező utca mentén nyílna.

A közgyűlés elé került Érd Megyei Jogú Város Klímavédelmi Stratégiája, amit a lakosság korábban már véleményezett, és amit most dr. Palkó Zsolt zöld városfejlesztési biztos foglalt össze a testület tagjai előtt, akik elfogadták az előterjesztést.

A BÁCS-ÜGY

A testület zárt ülésen kapott tájékoztatást a Bács István volt Fidesz-KDNP-s alpolgármester, jelenlegi képviselő vagyonnyilatkozatával kapcsolatos bizottsági eljárásról. Tetlák Örs alpolgármester tudósítónk kérdésére elmondta, azért indította az eljárást, mert Bács István egy hetvenegymillió tagi kölcsönt, amit a saját, kizárólagos tulajdonában lévő kft.-jének adott, nem szerepel a vagyonnyilatkozatában. Az ezzel kapcsolatos bizottsági eljárás most lezárult, és ennek eredményét ismertették a (Bács István kérésére) zárt ülésen.

Az elhangzottak nem, de az eredmény nyilvános: Tetlák Örs elmondta, a határozatban az szerepel, hogy Bács István vagyonnyilatkozata valótlan, mivel a tagi kölcsönt nem szerepelteti benne: „A tagi kölcsönre szolgáló forrással kapcsolatban semmi választ nem kaptunk az utóbbi hetekben a képviselőtársamtól. Ha nem lett volna takargatnivalója, mint személyében érintett, hozzájárulhatott volna, hogy ezt a napirendi pontot nyílt ülésen tárgyaljuk. Ezt ő sajnos nem tette meg. Pedig a város közvéleményét joggal érdekli, hogy egy kizárólag alpolgármesteri fizetésből élő közéleti szereplőnek miből futja 71,5 millió tagi kölcsönre, és ezt miért nem szerepelteti a vagyonnyilatkozatában. Ez a kérdés a mai napig nyitott.”

Bács Istvánt is megkerestük, aki annyit mondott kérdésünkre: mivel zárt ülés volt, nem kíván nyilatkozni.

Ádám Katalin



JEGYZET

Maga itt a legszebb nő a vonaton!



MIHALICZ CSILLA

Előhang a közmeghallgatáshoz

Robogok a közmeghallgatásra. Ha a 16.40-es zónázót elérem a Déliben, csak kicsit kések el. Mol Bubival az út percre pontosan kiszámítható, még lesz hét percem jegyet venni. Begurítom a dokkolóba a kerékpárt, húznám le az elektromos zárat, és elakad, és az istennek se enged. Rángatom, semmi, türelmetlenül matatok az alkalmazásban, hogy ilyenkor mi van, szemüveg nélkül nem is látom, mit nyomkodok. Fél kézzel szemüvegért kotrok, a másikkal taszigálom a lehúzható kart, hátha mégis zárul a lakat, de nem. Percek telnek el, mire odafönn megkegyelmeznek, és a rakoncátlan zárókar a helyére csusszan. Hu!

Jegyvásárlás! Van három percem. Rohanok föl a lépcsőn, hunyorogva nyomkodom a telefont, a MÁV applikáció pedig kiírja szépen, hogy a szolgáltatás momentán nem elérhető, csak a reggeli lejárt jegyemet tudom nézegetni. Kösz!

Szerencsére van szabad automata, ad is jegyet, és 16.39.40-kor lehuppanok egy szabad helyre. A vonat tömve, mint mindig ilyenkor. Szakad rólam a víz, a maszkomat átítatta a pára – a szmogban magamon tartom bringázás közben is. Ledobálok mindent, amit csak tudok, és veszek egy mély levegőt.

Épp azon gondolkodom, elővegyem-e a telefont, mint valamennyi utas a környékemen, amikor egy cingár fiatalember megáll mellettem.

– Maga itt a legszebb nő a vonaton! – néz rám sugárzó szemekkel.

Elakad a lélegzetem. Utoljára a maszkomat dicsérték meg, azt sem ilyen lelkesen, de azért élek a gyanúperrel,

hogy a srác következő mondata az lesz, hogy adnék-e pár forintot. Merthogy piaszagú és cigány.

– Nincs pénzem! – sietek leszögezni válaszul a bókra.

– Hasonlít az édesanyámra, Ilonkának hívták.

– Nekem meg a nagymamámat – szalad ki a számon önkéntelenül.

– Ne haragudjon, hogy leszólitottam, ittas vagyok.

–Ezt érzem maszkon keresztül is, mondanám, de lenyelem. – Nem kell pénz, dógozok én. Úgy örülök az érettséginek, hogy megvenném a maga jegyét is!

Elszégyellem magam, feszengek. Ez a srác most érettségizett?! Mindegy is, úrinő nem hagyja magát leszólitani vonaton piaszagú fiatalemberektől. Kihúszom magam, körülnézek. A maszk fölött kifürkészhetetlen tekintetekkel találkozom. Többen is érdekesebbnek találják a helyzetet, mint a telefonjukat.

– Nagyon szerettem az édesanyámat! Úgy tudott főzni...! Még nokedlit is szaggatott. Maga is szokott főzni?

Ha válaszolok, ennek sosem lesz vége. Úgy teszek, mintha pakolnék, áteszem a jegyemet innen amoda.

– Nem szégyen a főzés! – teszi még hozzá, és ezzel egyet kell értenem:

– Nem, dehogy! – Nehogy azt higgyék már itt a vonaton ülök, hogy nem tudok főzni.

– Olyan volt az édesanyám, mint az Indul a bakterházban a... Na hogy is hívták! Az a kedvenc filmem pedig. Abban játszott a... na hát nem jut eszembe. Nem a Bujtor, mert az az Üvegtigrisben volt. Maga is szereti a művészfilmeket?

Elkerekedett szemekkel fölnézek rá. Elsőre senki nem jut eszembe az Indul a bakterház színészei közül. De kínos! Gyorsan biztosítom, hogy persze, szeretem a művészfilmeket.

– Ne haragudjon, tényleg ritka az ilyen szép nő! Lehet, hogy visszafelé is megszólítom. A mosdóba megyek.

Föllélegzem. Jó-jó, csak menjen, hátha nem jön vissza. De nem megy, ott támaszkodik. Fölnézek rá, és mint egy úrinő, elköszönök:

– Örültem, minden jót! – körülnézek, néma megerősítést várva, hogy igen, így kell az ilyen alakokat kezelni. De a tekintetekben nem látok kifejezést. Se rosszallást, se együttérzést, se egy „nahát, milyen alakok vannak!” méltatlankodást. Visszatemetkeznek a telefonjaikba.

Én pedig elgondolkodom, miért is kínos, ami régen még természetes volt, hogy a vonaton az emberek köszönnek és beszélgetnek. Manapság egy tömött vonaton a telefonom van és én. Az okosképernyőre meredve védem az intim szférámat, nehogy megszólítsanak, nehogy valaki tekintetével találkozzon az enyém, egészen addig, míg egy váratlan bejövő hívással bele nem rángatom a körülöttem ülőket az intim magánéletembe – attól függően, hogy épp ki hívott.

Ez a srác egy jól irányzott spicces mondattal áttörte a falat – épp ahol lehetett: a hiúságomnál. Jó volt egy másodpercre elhinni, hogy a vonat legalább ötven nőnemű utasából (csaknem) hatvanévesen én vagyok a legszebb. Aztán felülkerekedett a realitás, és bekapcsoltak a sztereotípiák: „ja, hát cigány is, piás is, biztos lejmolni akar!”. Ha nem, hát akkor mit? Lehet, hogy egyszerűen csak örült, és ezt meg akarta osztani épp velem, mert az édesanyja jutott rólam eszébe? Vagy tényleg csak pár forintot akart volna egy kis beszélgetés végén? Vártam, hátha visszajön a mosdó után, de nem jött. Talán talált egy még nálam is szebb nőt.

Sosem tudom meg, mert kisodor az ingázók áradata az ajtón Érd-alsónál. Baktatok a fásult tömegben, ők vásárolni mennek, meg a gyerekért, én pedig a közmeghallgatásra, ahol az érdi polgárok elmondják majd, mitől lenne jobb az életünk.

Örökzöld érdi keservek

Nem lep meg, hogy pandémiás helyzetnek megfelelően gyér az érdeklődés a közmeghallgatás iránt, az viszont igen, hogy kizárólag az idősebb korosztály képviseltette magát.

Az sem lep meg, hogy az elégedetlen, illetve a közügyek iránt érdeklődő polgárok az örökzöld érdi keserveket hozzák: parkolási mizériák, útra csak nyomokban emlékeztető utak, amelyek azonban nem gátolják meg sietős polgártársainkat abban, hogy száguldozzanak rajta, járdahiány, közlekedhetetlen kereszteződések, dugó a belvárosban, felhőszakadások idején előntött utcák. A kérdések is régóta forognak a levegőben: mi lesz az elhagyott buszpályaudvarból, ha majd megszűnik kínai üzlet lenni? (Válasz: Nem tudjuk, hiszen egy kínai hölgyé a terület, de vannak terveink.) Mikor lesz Érdnek kulturált Duna-partja a téglagyár romjain? (Válasz: Nem tudjuk, továbbra sincsenek komolyan vehető befektetők.)

Hogyan lehetne meggátolni, hogy polgártársaink füstgyárrá változtassák városunkat. (Válasz: Hamarosan erről fog tárgyalni a rendőrkapitányság, a járási kormányhivatal, a városrendészet és a polgárőrség bevonásával a városvezetés.)

Amennyire általánosságban megállapítható, a globális problémák két fő forrásból fakadnak. Az egyik, hogy Érd az ország

egyik legdinamikusabban növekvő városa. 1930 óta 12,5 szeresére – ha csak 2015 óta nézzük, évente 1-2,5 százalékkal – nőtt a lakosságszám, és ennek még a közelében sem kullog az infrastruktúra fejlődése. Nem mintha erre nem volna szándék, inkább az a gond, hogy ha az univerzum minden csillagát pénzre tudnánk váltani, az is kevés lenne rá. Miután a parcellázások az 1930-as évektől úgy történtek ahogy, a város számos pontján csak kisajátításokkal, közműát-helyezésekkel lehetne járdákat, megfelelően széles (és aszfaltozott!) utakat, a fizika törvényeivel szinkronitást mutató vízelvezetést és versenyképes közösségi közlekedést biztosítani. Ehhez semmilyen feltétel nem adott, így marad a tűzoltás és a rög-tönzés. Innen nézve tehát jól számítanak, akik elmennek egy közmeghallgatásra, mert a sok problémás utca közt a figyelem középpontjába tudják állítani a magukét, és ha a polgármester úr száján kiszalad, hogy „kimegyek jövő héten Szarka Gabival, és végigjárjuk”, akkor lehet, hogy a Szula, a Gulipán, esetleg a Tukán (szándékosan írunk fals neveket, hogy polgártársaink ne

kezdjenek most reménykedni) – utca helyzete átmenetileg javul. A város rendszerszintű problémái azonban nem változnak – lásd fenti mantránkat: pénz, pénz, pénz.

A másik globális problémaforrás a város lakosságának összetétele. Mivel a település nem organikusan fejlődött, hanem időről időre előzőnlötték a „gyűttmentek”, itt – Ófalut leszámítva – senki senkinek nem rokona, ismerőse, és nem is szeretne az lenni. Reggel kiautózik, este meg be jól őrzött univerzumába, és nincs tekintettel senkire. Ha százzal hajt satufékkal az iskola kapujáig, hogy kidobja a gyereket, majd padlógázzal irány az M7-es, és fölszedett laminálttal fűti a kazánt, hát megteheti, mert közösség hiányában nem kell szembesülnie rosszalló megjegyzésekkel. Példáinkat nem a fantáziánk szülte, a közmeghallgatáson hangzottak el.

Mit tehet mégis a városvezetés – mit várnak el tőle panaszos polgárai? Nos, például forgalomlassító virágládát, „fekvő rendőrt” (hivatalos nevén forgalomlassító küszöb), a szűk utcák egyirányúsítását, buszsávot, kerékpársávot, gyorsítószávot, szabályozott parkolást.

Mint a polgármestertől megtudjuk, ezek a szimpla forgalomszervezési beavatkozásnak tűnő felvetések sem egyszerűek, és főleg – a tervezetessel,

közbeszerzéssel együtt – nem olcsók. Viszont nem is újak, sőt, megoldási javaslatok is régóta léteznek, tudtuk meg az idős Gyöpös úrtól, aki egy, valahol a városháza bugyraiban porosodó városrendezési tanulmányra kérdez rá. Régi vesszőparipája a városközpontban parkolás 30 percben való maximálása is. Sajnos könnyen belátható, hogy amíg a központi vasútállomások környékén nincs P+R parkoló, a városban pedig megfelelően ráhordó buszjárat, addig lehetetlen helyzetet teremteni a parkolás ellehetetlenítése. Év elején fölillant a remény ennek megoldására, amikor Vitézy Dávid, a Budapesti Fejlesztési Központ vezérigazgatója azzal hívta fel Csőzik Lászlót, hogy Érd 250-es befogadóképességű parkolóházat kapna az agglomerációs közlekedés fejlesztése jegyében. Azóta sem történt ennél több.

Illetve annyi mégis, hogy a városvezetés fölvette a kapcsolatot az ITM égisze alá tartozó Közlekedéstudományi Intézettel annak érdekében, hogy készüljön komplex forgalomtechnikai terv az egész városra. Az együttműködés el is kezdődött, ennek a tervnek a keretében rendszer szinten nyúlnak hozzá a város úthálózatához. Lesz tömeges egyirányúsítás, 30-as övezetek kialakítása, átgondolt forgalomlassító program. A VEKOP és a Modern Városok Program által biztosított forrásból pedig úgy fogják javítani a városközpont áteresztőképességét, hogy

attól egyúttal gyalogosbarátabb legyen az Arénától a Tescóig terjedő főútvonal. Sajnos, a „félturnó” körforgalomtól a Stop Shopig nem biztos, hogy ebbe beleszuszkodható lesz a kerékpársáv, tette hozzá a polgármester, amitől – velem együtt – biztos sokan elszomrodtak.

De szakadjunk el attól a rutintól, hogy ha Érd, akkor közlekedés. Beszéljünk inkább az oltakozásról. Végre Érd is felzárkózhat azon városok közé, amelyekbe önálló oltópontot telepít a kormány, méghozzá ketőt is. A december 4-i időpontok ugyan már beteltek, de 12-ére és 18-ára még lehet jelentkezni. Továbbra sem tudjuk, mennyivel nőtt a koronavírus áldozatainak száma a tavaszi 63-hoz képest. Polgármesterünk mindenesetre felvetette, hogy az elhunytak emlékére ültessünk fasort a Papi földek területén.

Régóta várják az érdligetiek a Lidl áruházat, miután kenyérért is autóba kell ülniük, mondják, vágyaiknak azonban a „plázastop” törvény szab gátat. A területet megvásárolta a Lidl, a beruházást azonban nem tudta még megkezdeni. Előbb-utóbb meglesz, az igény ugyanis jogos, hangzott el, csak idő kérdése.

A Fácán közti lakótelepnél azonban már rövid időn belül is eredményt sikerül felmutatni: az alacsony növéssű fasor kiszáradt fája helyébe „a föld alól is kerítünk gömbkört”, ígérte meg a polgármester úr.

Mihalicz Csilla

Uniós forrásból újul meg tizenegy utca

Tizenegy érdi utca burkolatát állítják helyre – van, ahol a korábbinál jóval magasabb műszaki tartalommal – uniós forrásból. A munka november 23-án kezdődött az Aba utcában, ami mostantól akadály nélkül köti össze a Balatoni és Diósdai utakat.

„A város aszfaltozási munkálatainak kiegészítő elemeként helyreállítási munkákat végez az ÉKFI, illetve az intézmény alvállalkozója tizenegy utcában. A NIF-fel, illetve a V-HÍD Kft.-vel – amely a 30-as és 40-es vasúti fővágányok munkálatait végezte az elmúlt években – kötött szerződés alapján uniós forrásból történik

meg azon utcák helyreállítása, amelyeket a vasúti beruházás érintett” – mondta el Csőzik László polgármester, hozzátéve: egyes utcák a korábbinál jelentősen magasabb színvonalon újulnak meg. Ilyen például az Aba utca, ami rendkívül rossz állapotban volt, most viszont kopóréteget, és arra terítve jó minőségű

aszfaltburkolatot kap körülbelül 400 méter hosszúságban.

„Most végre megépült az a híd, amely biztosítja a teljes áthaladást az Aba utcán, ami így most már összeköti a Diósdai utat a Balatoni úttal” – tette hozzá Csőzik László. A tizenegy utca helyreállítása 157 millió forintba kerül, és – mint azt fentebb írtuk – uniós

forrásból valósul meg. A helyreállítással 2022. július 7-éig kell végezniük. Munkálatok zajlanak majd az Eszperantó téren és környékén, Érd nagyállomásnál és az érdui állomásnál is, hiszen ezeket a területeket vették leginkább igénybe a vasútépítésben részt vevő nagy gépek.

Csőzik László elmondta:

„Örülök annak, hogy a város saját forrásából megvalósuló aszfaltozási program ilyen komoly külső segítséget kapott, hiszen így idén nem 10-12, hanem 20-25 utcát tudunk aszfaltozni, ami azt jelenti, hogy két esztendő leforgása alatt ötven utca kap új burkolatot. Ez nagy előrelépés.

erdmoust.hu



FOTÓK: ADÁM KATALIN

Aszfaltoznak a Martinovics utcában is

Megkezdődött az aszfaltozás a Martinovics utcában – jelentette be Tetlák Örs alpolgármester, a terület képviselője a közösségi oldalán. Mint írja: régi adóssága ez a városnak, rengetegen kérték az utca és a környék lakói közül, és végre megtörténik.

2020-ban 23 utca kapott aszfaltburkolatot, idén pedig az ÉKFI lebonyolította azt a közbeszerzést, amelynek eredményeként keretszerződést írtak alá 51 utca, azaz összesen közel 27 kilométer burkolására. Ennek keretében indul el a Vöcsök, a Martinovics,

a Murányi, az Orvos, a Szigetvári és a Dévai utcák burkolása, és ha az időjárás engedi, idén újabb 6-7 utca rendbetétele.

A tucatnyi utca aszfaltozása bruttó 280 millióba kerül, ennyi az önkormányzat szabad felhasználású forrása, amit teljes



egészeben a saját bevételeiből teremt elő.

Az a cél, hogy a lehető legtöbb utca szilárd burkolatot kapjon, ezért járda- és szegélyépítést nem végeznek – ez utóbbiak ugyanis hatalmas összegeket emésztene fel. Bár a forrás kevés, az ÉKFI odafigyel a műszaki tartalomra. Több helyen az alapozás és a burkolás előtt felszedik az utak felső rétegét, hogy ne emelkedjen tovább az utcák szintje. Figyelnek az vízelvezetésre, a kocsibeállókra, számos helyen lesz szegélykő. Az ÉKFI egyébként a közüzemi szolgáltatóktól szakfelügyeletet kért: szakemberek figyelik a helyszínen a munkálatokat, hogy elejét vegyék a csőtöréseknek, kábelátvágásoknak.

Párhuzamosan megindultak a vasútépítés utáni helyreállítási munkálatok is sok utcában, több helyszínen a korábbinál magasabb műszaki tartalommal.

erdmoust.hu

Befejeződött a kábelfektetés

A kivitelező Horváth Kft. arról értesítette az önkormányzatot, hogy a szeptemberben elkezdett munkát befejezte, dolgozói és gépei levonultak a munkaterületekről.

A nagy teljesítményű elektromos kábel az Érdre települt autópálya fejlesztő cég igényeit szolgálja majd ki. Az AVL Hungary már most 450 embert foglalkoztat, és még legalább ennyi munkavállalót kíván felvenni a jövőben a fejlesztéseknek köszönhetően.

Mint arról korábban is beszámoltunk,

a kivitelező cég szinte kizárólag járdán és parkolóhelyeken keresztül vezette a kábelt, ahol közutat kereszteztek, ott a burkolat alatti átfúrással oldották meg a feladatot. A beruházás négy ütemben valósult meg a Tóni csapástól egészen a Mühlgang utcáig.

Ahol burkolatbontás történt,

ott a helyreállítás folyamatos, a tervek szerint a legsürgősebb munkálatok – amennyiben az időjárás engedi – december folyamán lezárulnak. Városunk közterület-fenntartó intézménye, az ÉKFI a Budai úttal párhuzamos „szervízúton”, a lakótelepen például már újra aszfaltozta és újra festette a parkolókat, de a járdák helyreállítása is nem sokára lezárul.

A lakosság türelmét és együttműködését ez úton is köszöni a városvezetés.

erdmoust.hu

Megtisztult a kastélydomb

Ófaluban indult az őszi várostakarító akció. Érd 37 millió forintot fordíthat a közterületek hulladékmentesítésére. December elsejéig nyolc helyszínről szállítják el a sítet, lomot az ÉKFI munkatársai, akik nehézgépek segítségével takarítják ki a szemetes területeket.

Mint Csőzik László polgármester elmondta: Érd 37,2 millió forintot nyert el az Innovációs és Technológiai Minisztérium égisze alatt működő IFKA Közhasznú Nonprofit Kft. „Tisztítsuk meg az Országot!” című programja keretében. Ennek célja az elhagyott vagy jogellenesen elhelyezett hulladék felszámolása. A támogatásból a város nagy részét megtisztíthatják az illegális hulladékhalmoktól, Ófalutól a központra át Parkvárosig: összesen 620 köbméter hulladék összegyűjtését és elszállítását tervezik, nyolc helyszínről.

„A gazdasági háza szomszédságában szinte minden fajta hulladék megtalálható volt, a betongerendától a PET-palackokig. A ház sorsáról hamarosan döntés születik – az utolsó pillanatban vagyunk, hogy megmentsük és új funkciót adjunk neki –, de a legfontosabb most az, hogy az illegális hulladéktól megtisztítsuk” – hangsúlyozta Csőzik László. Mint mondta, bízik benne, hogy előbb-utóbb eljut a város abba a stádiumba, hogy nagyobb hulladékmentesítő beruházásokra már nem lesz szükség, csak kisebb szemétyűjtő akciókra. Ez akkor történhet meg, ha a szemléletformálás is sikeres lesz.

Persze azon is múlik a siker, hogy mennyire hatékony a felderítés: „Szerencsére a tettenérés terén is egyre több eredményt tud felmutatni a városrendészet. A közrendvédelemben szintén



részt vevő rendőrség és polgárőrség segítségével, illetve a kamerarendszerre támaszkodva nagyot tudunk előrelépni a felderítés terén. Állandó harc ez, állandó küzdelem, de ezzel a közel negyvenmillió forinttal most fontos csatát tudunk megnyerni.”

A várostakarítás helyszíneit nem hozzák nyilvánosságra, mert korábban úgy tapasztalták, azokon a pontokon, ahol előre meghirdették a hulladék felszámolását, egyik napról a másikra megszorodott a szemét. Ezt a nyolc helyszínt egyébként rekordidő alatt, november 30-áig kell megtisztítani a városnak (úgy, hogy az elnyert forrásról múlt héten kapott értesítést az önkormányzat). Az idő ugyan szűkös, de tudni kell, hogy magát az akciót több hónapos szervezőmunka előzte meg, így a szoros határidő sem jelenthet problémát.

erdmoust.hu

Ez rázós lesz

Nagymértékben fogja sújtani az érdi önkormányzatot, intézményeit, illetve társaságait az áram és a gáz árának jelentős emelkedése a közeljövőben.

Mivel a törvényi szabályozás szerint nemcsak a lakosság, hanem a helyi önkormányzatok és közfeladatokat ellátó költségvetési intézményeik is jogosultak arra, hogy a rezsicsökkentett árszabás szerint vásároljanak áramot és gázt, az érdi önkormányzat egyes egységei (például a Polgármesteri Hivatal) már most eszerint szerzik be.

Más feladatok ellátásához – például a közvilágítás esetében – piaci árakon lett beszerezve az áram. Ugyanakkor vannak olyan, az érdi önkormányzathoz tartozó társaságok, amely a nem piaci árú, azaz rezsicsökkentett egyetemes szolgáltatást a törvényi előírások miatt nem vehetik igénybe, például azért, mert nem csak közfeladatot látnak el, illetve céggént nem jogosultak rá (többek között az Érdi Sport Kft.).

Csak az érdi közvilágításnál – előzetes becslések szerint – 173 százalékos lehet az áram piaci árának emelkedése. Az Érdi Városfejlesztési Kft. ügyvezetője, Zsirkai László lapunkkal azt közölte, céggént a társaság nem számít közfeladatot ellátó intézménynek, ezért csak a piacról tud áramot, gázt vásárolni. A kft.-nél a gáz tekintetében a várható emelkedés hozzávetőlegesen 2-2,5-szerese lesz a jelenlegi áraknak. Az áramra vonatkozó áremelkedésekről egyelőre nincsenek információik. Szintén piaci alapon szerzi be az energiát három Szivárvány-tagóvoda tekintettel arra, hogy korábban így vásárolni olcsóbb volt, mint a rezsicsökkentett áron beszerezni, ezért a vezetőség ezt a megoldást preferálta.

A piaci árak elszabadulása nincs tekintettel arra, hogy egy város ellenzéki vagy kormánypárti vezetés alatt áll. Okkal kér-

te a múlt héten Székesfehérvár fideszes polgármestere, Cser-Palkovics András a kormányt, hogy „legalább átmenetileg tegye lehetővé az önkormányzatok tulajdonában lévő közszolgáltató cégek számára is azt, hogy amennyiben nem tudják másként megoldani, úgy az egyetemes szolgáltatás keretében (tehát rögzített keretek és árak szerint) kaphassák meg a működésükhöz szükséges áramot és gázt”. Nemrég derült ki egyébként az is, hogy több fideszes önkormányzatnak le kellett fűjnia az áramvásárlási közbeszerzését, mert olyan árajánlatot kaptak a piacról, amit képtelenek kigazdálkodni.

Az érdi önkormányzat fenntartásába tartozó Szivárvány-tagóvodák közül kettő, a Kincses-tagóvoda mindegyike az áramot és gázt is egyetemes szolgáltatás keretében szerzi be, ahogy a Magyar Földrajzi Múzeum is, azaz kevésbé érintik őket most az áremelkedés, mint ha a piacról vásárolnának. De még az egyetemes szolgáltatási árak esetében is legalább 30-40 százalékos drágulásra lehet számítani a Települési Önkormányzatok Országos Szövetsége számításai szerint. Ez szinte az összes intézménynél jelentős tétel lesz, a múzeumnak bruttó 2,5 millió forintos áramszámlája volt 2020-ban.

A Szociális Gondozó Központ – amely az intézményei számára egyetemes szolgáltatás keretében szerzi be az áramot – áramszámlája már most is tetemes. Az újonnan épült, illetve felújított Topoly utcai épületegyüttesben ma még csak egy szintet használnak napi 24 órában, de így is 4,8 millió forint volt az áramszámlájuk az egyik nyári hónapban, ráadásul télen árammal

fűtenek. Lapunk áremelkedésre vonatkozó kérdésére információ hiányában pontos értékeket nem tudtak mondani, de becslésük szerint kétszeres emelkedésre lehet számítani.

Ez különösen brutálisan érinti az érdi önkormányzatot akkor, amikor a kormány folyamatosan óriási pénzüsségeket von el a várostól. Idén a kis- és középvállalkozások iparüzési adójának megfelelése miatt az érdi önkormányzat 1,25 milliárd forinttól

esett el, amiből 777 milliót kompenzált a kormány, de közben nem biztosította azt a plusz 700 milliós működési támogatást, amit korábban rendszeresen megkapott a város. Ráadásul – mivel „gazdagnak” minősítette Érdet – 231 millió forint szolidaritási hozzájárulás fizetésére kötelezte a települést, továbbá elvonta a gépjárműadót, a reklámadót, ami két év alatt 650 milliós kiesést okozott.

A kormány tervei szerint 2022-

ben is megfelelnek a kis- és középvállalkozók iparüzési adóját, így számításaink szerint csak az adóelőlegtörlesztés tekintetében 726 milliós mínusz jelentkezik jövőre. Mindezt megfeyeli majd az energiahordozók árának emelkedése és a további infláció, ami csökkelbe juttathatja az önkormányzatot, amennyiben a központi kormányzat nem kompenzálja Érd bevételeinek kiesését és a kiadások megugrását.

erdmmost.hu

UJ HÁZ Centrum
BUDAPEST ZRT.

atlas concorde
Atlas Concorde Heartwood
gresporcelán burkolat
20x120 méretben
AZONNAL, RAKTÁRRÓL
Akcios ár: 9.920 Ft/m²

Moka Malt Brandy

atlas concorde
Atlas Concorde Boost
gresporcelán burkolat
60x120 méretben
AZONNAL, RAKTÁRRÓL
Akcios ár: 13.890 Ft/m²

Boost Pro Ivory Boost Pro Cream Boost Pro Clay
Boost White Boost Pearl Boost Grey

SZOLGÁLTATÁSAINK
LÁTVÁNYTERVEZÉS
FOLYAMATOS, HAVI AKCIÓK
RÖVID SZÁLLÍTÁSI HATÁRIDŐK
HÁZHOZZÁLLÍTÁS

ELÉRHETŐSÉGEINK
2049 Diósd, Balatoni út 10.
H - P: 8:00 - 16:30, Sz: 8:00 - 12:00
+36 70 466 3952 +36 20 364 5992
csempesalon@ujhazcentrumbudapest.hu
csempesalon.ujhazbudapest.hu
ujhazbudapest.csempesalon @csempediosd

Tovább szorul a hurok az önkormányzatok nyaka körül

Adóelvétele és minimálbér-emelés: kettős hiány

Sok helyütt szinte tervezhetetlen a jövő évi költségvetés az önkormányzatokban. Még csak „ígéret” az iparüzési adó elvételenek megismétlése, amire megérkezik az utóbbi évek legnagyobb minimálbér-emelésének terhe. Van, ahol a térheher elviszi a fejlesztési források egészét, másutt „csak” milliárdos tétel.

Januártól megemelkedik a minimálbér, 200 ezer forintra és a garantált bérminimum, 260 ezerre. A helyben.hu megkérdezett néhány önkormányzatot, hogyan érinti őket főleg az utóbbi. A válaszokból kiderül, hogy a helyi iparüzési adó (hipa) még mindig csak lebegtetett ismételt megfizetése mellé valóságos atombomba a minimálbér-emelés rájuk löcsölt cejhje.

A Miskolc Holding Zrt.-nél a minimálbér-emelés teljes összege nagyjából 600 millió forint lesz. De hiába a kormányzati adó- és járuléksökkentés, a garantált bérminimum 219 ezer forintról 260 ezer forintra nő, a fölötté lévő béreket is el kell kezdeni emelni hasonló arányban. Amennyivel csökken a járulékok, azt kénytelen a cég odaadni azoknak a munkavállalóknak, akik 260 ezer forint fölött keresnek. Amennyi tehát a járuléksökkentéssel visszajön, azt a munkavállalóknak oda kell adni. A Miskolc Holding Zrt. esetében összességében várhatóan több mint 800 millió forint a járuléksökkentés ellenére a személyi jellegű kiadások növekedése. Az önkormányzat, a polgármesteri hivatal, az önkormányzati fenntartású intézmények, a nonprofit társaságok (színház, kulturális központ) esetében közel 1 milliárd forintot tesz ki az emelés, többeknek kell ugyanis emelni, hiszen alacsonyabbak a bérek. Az adó- és járuléksökkentéssel együtt is 700 millió forintról van szó. Gözörövel zajlik a tervezés, és reménykednek abban, hogy kapnak kormányzati támogatást, mert az

egyébként is szűkös, kormányzati elvonásokkal terhelt költségvetésükből nehéz lesz kigazdálkodni.

Szödligeten Juhász Béla polgármester azzal számol, hogy jövőre is elvész a helyi iparüzési adó (hipa) fele, s erre érkezik a minimálbér emelésének terhe. Mint írta, a települések kétharmadáról elmondható, hogy az önkormányzat a legnagyobb munkáltató. Szödliget közel ötezer lelkes település, 63-an dolgoznak az önkormányzatnál. Az önkormányzatra kötelező feladatokat ró az állam, ezeket finanszírozza normatívák formájában. Ebből kell megoldani a személyi és tárgyi feltételeket is. Ha a normatíva nem elég, az önkormányzat kiegészítheti saját bevételből, elsősorban a hipából. Aminek felét elveszi a kormány. A település idén automatikusan megkapta a támogatást (mert 25 ezer alatti a lakosok száma), erre a jövő évre egyelőre nincs ígéret, emiatt költségvetést sem tudnak készíteni.

Szödligeten a dolgozók négyötöde az, akik a januártól esedékes garantált bérminimum alatt keresnek. Pedagógusok esetében például a kereset három részből áll, egyik eleme a 10 százalékos kötelező ágazati pótlék. Ezt a garantált bérminimumból kell számítani, és arra is épül rá. Vagyis egy kezdő óvodapedagógus 219 ezer forint garantált bérminimumot plusz 21 ezer 900 forint ágazati pótlékot, összesen 240 ezer 900 forintot keres. Január 1-től viszont 260 ezer lesz a garantált bér-

minimum. Még nem jelent meg semmilyen tájékoztatás arról, hogy ezt a plusz kiadást hogyan kompenzálja az önkormányzatoknak az állam. Vajon csak a 260 ezer és a 219 ezer különbségét (41 ezret) lehet lehívni normatívaként, vagy a kötelező ágazati pótlékot is? Ami ebben az esetben már 26 ezer lesz. Az önkormányzatot terhelő bér tehát 286 ezer forintra emelkedik januártól. Ez egyetlen munkavállaló esetében is meghaladja az évi félmillió forintot, az összes dolgozóra 30 millió feletti az összeg. Ez Szödliget esetében pontosan annyi, mint az egy évben fejlesztésre szabadon elkölthető pénz.

A minimálbér, illetve a garantált bérminimum emelése továbbra sem oldja meg azt a problémát, hogy egy pályakezdő óvodapedagógus bruttó 219 ezer forintot kereshet. Ha ő egy csoportban dolgozik egy 38 éves középfokú végzettséggel rendelkező dajkával, a dajka fizetése meghaladja az óvónő fizetését. Tehát ha a nyugdíjba menő óvónőket pótolni szeretnék, akkor élniük kell a törvényben lehetővé tett „illetményeltérítés” lehetőségével is. De az önkormányzati adóbevételek megcsapolásával folyamatosan csökken a pénzügyi mozgástér. Bár jól hangzik a garantált bérminimum emelése, de ezzel csak még nehezebb helyzetbe kerülnek a magyarországi önkormányzatok, hiszen súrolja a lehetetlen küldetést a pénzek kigazdálkodása – fogalmaz a polgármester.

Szentendrén is vakarják a fejüket. A hipát fizető kör meghatározó szereplői a kis- és középvállalkozások, nagy részük a turizmus és vendéglátás területén működik. Közismert, hogy ezt a területet kiemelten sújtották a járvány gazdasági hatásai. Minderre tekintettel a jövő évi költségvetés tervezésekor az eddig ismert adatok alapján hozzávetőleg 410 millió forint kieséssel számol a város. A

saját helyi források állami elvonása, illetve a kötött felhasználású visszaosztása az önkormányzat gazdálkodási szabadságát gúzsba köti. Az önként vállalt feladatokra, újabb beruházásokra, fejlesztésekre, a pályázaton elnyert pénz kiegészítésére alig jut. Ez az önkormányzati rendszerbe kódolt forráshiány több olyan, Szentendrén is hosszú idők óta megoldásra váró program esélyeit pecsételheti meg, mint az elhasználandó közút- és járdahálózat felújítása, újjáépítése.

A minimálbér-emelés hatásainak elemzése még folyamatban van. Becslések szerint a városi cégeknél legalább 10-12 százalék bérköltség-növekedést eredményezhet. A mérlegelés során azonban azt is figyelembe kell venni, hogy a minimálbér mértéke az egész bérrendszerre hat, az alacsonyabb jövedelműek beérik a magasabb jövedelműeket és eltűnik a különbség. Ha differenciálni akar a munkáltató, emelnie kell a magasabb jövedelmű munkatársak bérét is, vagyis a minimál-béremelés összességében akár 20 százalék körüli bértömeg-növekedést is eredményezhet.

Ajka önkormányzata idén igen nehéz helyzetbe került, a hipa felének elvétele és a gépjárműadó teljes egészének elvonásával kétfélmilliárd forinttal (körülbelül 20 százalékkal) csökkent a város éves költségvetése, ami a 2022-as büdzsé előkészítésekor óriási gondokat fog okozni. A polgármesteri hivataltól kapott tájékoztatásból kiolvasható, hogy a minimálbér 24 százalékos növekedése a következő költségvetési évben ugyancsak rendkívüli terhekkel fog járni, mert bevételcsökkenéssel és kiadásnövekedéssel kell kalkulálni, ami kettős hiányt eredményez. Egyértelmű, hogy a magyar kormány folytatja az önkormányzatok kivéreztetésének taktikáját.

helyben.hu

Ismét megváltozott a forgalom a Szendrői utca környékén

Ismét megváltozik a forgalmi rend a Sós-kúti, Szendrői és Drégelyi utcáknál. A forgalomlassító virágládákat áthelyezik, a Drégelyi utcát pedig egyirányúsítják a Szóvátai út felől a Fundoklia felé a Szendrői utcáig.

2020 szeptemberében megváltozott a közlekedési és forgalmi rend Érd-Parkvárosban a Szendrői utca környékén, ahol virágládákkal érték el, hogy a forgalom és az autók sebessége is csökkenjen.

Asztalos Éva, önkormányzati képviselő korábban



ban lapunknak úgy fogalmazott: „Pár hónapon belül egyértelművé vált, hogy a forgalom áttérteledött a Drégelyi utcára, ami egy nagyon szűk utca, alig fér el két jármű egymás mellett. Így az ott élők nehezmenyezték ezt a változtatást.”

A lakók visszajelzései után most újabb módosításokat eszközöltek, melynek értelmében a Drégelyi utcát a Szóvátai úttól a Szendrőiig egyirányúsították. A Szendrői a Sós-kúti út felé a Drégelyitől, illetve a Dévényi és Dévai utcák között egyirányú, a városközpont felé pedig a Drégelyi és a Dévényi, illetve a Dévai és Szigetvári utcák között lett egyirányú.

A Drégelyi utca Fraknói és Szendrői utca közötti szakasza továbbra is kétirányú.

A pontos kitéblázásról az Érdi Szemmel készített grafikát.

D. B.



Autizmusbarát Mikulás Érdén

A Szikra Tehetséggondozó Egyesület idén először rendezi meg az autizmusbarát Mikulás-ünnepséget. Az esemény részleteiről Zádori Henriettát, az egyesület elnökét kérdeztük.

Zádori Henrietta elmondta, a gyerekeik nagyon sok esetben nem élhetik át a Mikulás-ünnep örömeit, számukra ugyanis zavaró a sok inger, a hangok, a tömeg. „Ők jobban örülnek a kiszámíthatóságnak, mint a meglepetésnek. Ha azt szeretnénk, hogy minden gyerek élvezhesse a Mikulás ünnepét, akkor tekintettel kell lennünk arra a körülbelül 50 ezer autista gyerekre is, aki itt él közöttünk az országban. Azért van szükség erre a programra, hogy számukra is akadálymentessé tegyük a Mikulás-ünnepet.”

De hogyan lehet mindezt megvalósítani számukra? Hogyan néz majd ki az első autizmusbarát Mikulás? Henrietta szerint egy külső szemlélő számára olyan lesz, mintha nem is lenne ünnep, hiszen az ő gyerekeiknek az az optimális, ha nincsenek plusz fények, díszkivilágítás,

villódzás, nincs hangos zene, nincsenek új illatok, mint például a fenyőillat vagy a süti illata. Nincsenek új emberek, tömeg, nyüzsgés. Itt nem kötelező a Mikulásnak produkciót bemutatni, énekelni vagy verset mondani. Sokan diétáznak a gyerekek közül, úgyhogy viszonylag egyszerű egy ilyen autizmusbarát ünnepi hangulatot megteremteni. Lesz Mikulás, aki egyenként, 10-15 perces váltásban fogadja a gyerekeket. Akinek jobban esik, az csoportosan is találkozhat a Mikulással, de 10 főben maximalizálják a csoportok létszámát. Az egyesület gyógypedagógusai pedig manóknak öltözve szolgálják és vigyázzák a gyerekeket, készítik közösen a manószobában az ajándékokat.

A nehézség ebben az, hogy valahogy mégis megteremtsék a különleges alkalom hangulatát. „Egyensúlyozunk



AUTIZMUSBARÁT MIKULÁS

- Igény szerint csoportban vagy egyénileg találkozhat a Mikulással
- Glutén és kazein mentes mikuláscsomag vár
- A Mikulás manóival készíthetsz ajándékot
- Nálunk nem kötelező semmi!
- Hozd el a tesót is!



a semmi és a valami között. Próbálunk csak addig elmenni a díszítésben és a hangulatteremtésben, hogy az mindenki számára elviselhető legyen, de mégis érezzék, hogy ez különleges alkalom. A gyerekek többségét személyesen ismerjük, így egyénre szabjuk a Mikulással való találkozást.”

A Szikra tagjai még nem hallottak hasonló kezdeményezésről, de bíznak abban, hogy más szervezetek számára is példa lehet az esemény, és jövőre más is rendez hasonlót. „Reméljük, egyre többen megértik, hogy egy ilyen nagyszámú kisebbség számára is ugyanúgy járnak azok az alapvető jogok és ellátások, mint

amit a többség is élvezhet. Nem szeretnék külön előjogokat teremteni, csak azt, hogy ők is ugyanúgy élvezzék ezeket az alkalmakat, mint a többi gyerek.”

A programra 150-200 autizmussal élő gyermeket várnak, valamint az ő testvéreiket. A részvétel online szülői regisztrációhoz volt kötve, a regisztráció során lehetett kiválasztani a Mikulással való találkozást mikéntjét, az ajándékcsomag – diétától függő – összetételét. A programra bárki jelentkezhetett autista gyermekével, de a Szepes Gyula Művelődési Központ által biztosított érdi helyszín behatárolja a jelentkezők körét.

Szabó Réka Nikolett

Nemet mondunk az erőszakra!

Az ENSZ Közgyűlése 1993-ban határozatot fogadott el a nők elleni erőszak megszüntetéséről, majd 1999-ben november 25-ét a nők elleni erőszak megszüntetésének nemzetközi napjává nyilvánította. A Szociális Gondozó Központ a világnap alkalmából rájuk hívja fel a figyelmet, amihez mi is csatlakoztunk.

Mintegy ötven helyen találkozhattunk november 25-én Érdén azokkal a piros női sziluettekkel, amelyeken különböző statisztikai adatokkal hívták fel a figyelmet a nők elleni erőszak megszüntetésének nemzetközi napjára. A Mária utcában az ÉRD FM 101.3 és az Érdi Újság szerkesztőségének ablakában is volt egy, hiszen mi



is nemet mondunk az erőszakra! A járvány kezdete óta a duplájára nőtt a bántalmazás miatt segítséget kérők száma. A MASZSZ és az Idea közös kutatása alapján

Magyarországon a nők fele tapasztalt zaklatást a munkahelyén.

Az érdi Szociális Gondozó Központ elkötelezett a nők megsegítéséért, így

kampányukban olyan meglepő tényeket és adatokat közölnek, amelyek révén reméljük minél többen az ügy mellé állnak!

„Sajnálatos módon az a fajta bűncselekmény olyan mélyen gyökerezik a társadal munkban, hogy ezzel a figyelemfelhívó akcióval szerettük volna átütni a hallgatás és a tabu vastag falát. Az áldozatok nem kapnak vagy nem is tudnak segítséget kérni. Nagyon fontos, hogy eljussunk addig a közmegegyezésig, hogy ember nem bántathat embert, férfi nem verhet nőt. Sajnos 95 százalékban férfiak bántalmaznak nőket. Minden harmadik nő első szexuális aktusa kieroszakolt” – számolt be a sokkoló tényekről Gecse-Simon Orsolya, az érdi Szociális Gondozó Központ szakmai vezetője. A figyelemfelkeltő táblákat, mintegy 45 darabot a város főbb tömegközlekedési csomópontjain helyezték el november 25-én.

erdmot.hu

Adventi segítség

Több, a nehéz helyzetben élő érdieket támogató akcióval is készül advent idején a Szociális Gondozó Központ.

November közepén az Élelmiszerbankkal együttműködve két érdi áruházban gyűjtöttek tartós élelmiszert, idényjellegű, nem romlandó finomságokat, pipercikket a gondozóközpont munkatársai. „Emblemikus mennyiség, 2030 kilogramm adomány gyűlt össze, amit december 20–21-én szállítanak ki azoknak az embereknek, akiknek nincs lehetőségük arra, hogy bevásároljanak az ünnepekre” – mondta el lapunknak Bereiné Petrik Mária

intézményvezető, akitől megtudtuk azt is: melegélelmiszer-osztást is terveznek, több alkalommal. December 10-én négyszáz adag ebédet szállítanak ki a velük kapcsolatban álló érdieknek, és – ahogy ez már hagyomány – a Család- és Gyermekjóléti Központ, illetve Szolgálat december 23-án szintén kiszállít meleg ételt a nehéz helyzetben élőknek.

„Általában bejglit is tudunk adományozni, és tavaly olyan szerencsések voltunk, hogy egy felajánló jóvoltából fenyőfákat is tudtunk osztani. Reméljük, idén is lesz erre lehetőség. Szoktak behozni a központba játékokat, édességet is, ezeket a család-gondozók, illetve többi kollégáim szállítják majd ki” – tette hozzá Bereiné, hangsúlyozva: ezeket az akciókat biztosan megszervezik az idén, de elképzelhető, hogy lesznek további adventi meglepetéseik is.

Ami szintén biztos, hogy az ebédszállításban a Szövetség Érdért frakció is segít majd, ahogy ezt tavaly is tette.

Á. K.

Ünnepi díszben a kápolna



A 300 éves ófalusi kis kápolna karácsonyi díszbe öltözött Gruber Erika jóvoltából. Erika 1988 (!) óta minden egyes adventkor gyönyörűen berendezi és kivilágítja a Szent Rozália, Szent Rókus, Szent Sebestyén Kápolnát. (Nekem csak a csúcs megigazítása jutott, meg a köszönetmondás.) Ezt a nemes és önként vállalt feladatot Forján Rozika nénitől vette át, aki a mai napig gondozza a kápolnával szemben álló keresztet és virágoskertjét (Erikáékkal együtt). Érdemes erre sétálgatni esténként, magával ragadó ünnepi hangulatot áraszt. Köszönjük szépen nekik!

Forrás: Csőzik László facebook

Drága ajándék helyett saját készítésű meglepetés

Tele a gyerekszoba világító, zenélő játékokkal, megunt babákkal, alig használt autókkal? Néhány napig érdekes csak minden új játék, melyekre ráadásul több tízezer forintot költött? Néhány kreatív érdi anyukát kérdeztünk arról, milyen saját készítésű ajándékkal lepik meg gyermekeiket karácsonykor.

Erika a 12 éves kisfiát saját készítésű kuponfüzettel lepte meg egy alkalommal karácsonykor. Tizenkét kupon került a borítékba, amiből a fia minden hónapban húzhatott egyet. Az ajándék teljesen személyre szabható, a gyerek korának és érdeklődési körének megfelelően. „Nálunk került a borítékba azonnali zsebpénz, mozijegy, sütőzés vagy fagyizás, (attól függően, hogy melyik hónapban húzta), belföldi



kirándulás, külföldi kirándulás, vásárlási utalvány egy ruhaboltba. Imádtam a kisfiam, alig várta a hónap elejét, hogy új kupont húzhasson.”

Az ötleten felbuzdulva úgy döntöttem, idén nálunk is kerül a fa alá ilyen kuponfüzet.

Júlia ennél jóval nehezebb dologra vállalkozott, ő saját kezűleg, fából készített játékokat ad a gyerekeinek. Mint mondta, az első közös karácsonyukon minden létező hibát elkövettek, amit a kezdő szülők elkövethetnek: az alig egyéves lányuk egymás után bontotta ki a színes-szagos, utólag belátva teljesen fölösleges ajándékokat, amik közül egyik sem kötötte le igazán. „Ült a játéktenger közepén zavarodottan, én pedig akkor és ott eldöntöttem, több ilyen nem lesz! Azóta is arra töreksem, hogy valami személyes,



egyedi, időtálló ajándék kerüljön a fa alá.” Tapasztalata szerint valahogy mindig ezek az ajándékok aratják a legnagyobb sikert, a lurkók vigyáznak rájuk, megbecsülik őket.

Júlia első projektje egy kido-básra ítélt hintaló átalakítása volt. Kipofozta, lefestette, még szivárványszínű sörényt is kerített rá, azóta, ha gyerekek jönnek hozzájuk, ez az első játék, amihez odamennek. A következő évben natúr fabábukat festett, megszemélyesítve a családjuk tagjait. „Ezek a bábuk azóta is napi használatban vannak, most már a kisebbik lányom is felismeri az összes bábút, imádnak velük együtt szerepjátékozni, újrát-szani szituációkat, sőt, akár konf-

liktusok átbeszéléséhez, elengedéséhez is kitűnő eszközök.” Tavaly különböző építőkockákat, pakolható, válogatható „műtyű-röket” készített szintén natúr fából, ezek is nagy sikert arattak. Idén pedig elkezdte megfesteni a Bogyó és Babóca rajzfilmsorozatot szereplőit, 24 bogarat. „Az a terv, hogy az adventi időszak alatt minden nap »berepül« egy bogárka az ablakon, így épp karácsonyra lesz teljes a gyűjtemény. Van egy olyan érzésem, hogy ez sem az a fajta ajándék lesz, amit néhány nap után bedobnak a sarokba.”

Ildikónál is hasonlóan kezdődött: ő a kisfiának szeretett volna olyan természetes anyagokból készült fiús „babaházat” ajándé-

kozni, ami nem a szokványos garázs, rendőrség, tűzoltóság vagy vár. Nem talált a piacon megfelelőt, így maga készített tankot, bunkert, bázist és hajót. De csinált már neki magasságmérő falmatricát, alvókát, jelmezeket, Minecraft kardot, fatankokból többfélét is, és erdei mesevilágot. És hogy miért készíti azóta is saját maga az ajándékokat? Egyrészt mert kellemes időöltés számára, ráhangolódás az ünnepre. Másrészt „a gyermek pont olyan ajándékot kap, amelyet megálmodott, másnak nem lesz ilyen, és mivel az anyukája, apukája készítette, nagyon különleges lesz számára”. Nem utolsó szempont az sem, hogy költségkímélőbb megoldás ez, mintha több tízezer forintot hagynának ott egy játék-boltban. Ráadásul a játékokat természetes anyagokból készíthetjük, így újrahasznosíthatók, vagyis egyúttal a környezetünket is védjük.

Ildikó egyébként már nemcsak gyártja, hanem értékesíti is az általa készített játékokat, tavaly ugyanis szembejött vele egy pályázati lehetőség: „Sokan szeretnének maguk készíteni ajándékot, de nem biztos, hogy rendelkeznek az ehhez szükséges szerszámokkal, hogy igazán egyedi és jó minőségű terméket csináljanak. Ezért méretre vágott alapanyagokat is kínálok, hogy otthon is összerakható legyen egy-egy játék.”

Szabó Réka Nikolett

Meleg ebéd advent első vasárnapján

November 28-án megkezdődött az egyházak idei ételosztási akciója. Március végéig szinte minden vasárnap házhoz szállítanak 300-350 adag meleg ételt Érden.

Advent első vasárnapján az Érdi Adventista Gyülekezet főzött bolognai tésztát, amit otthon készített, illetve vásárolt süteményekkel, valamint szaloncukorral egészítették ki. A főzésben nyolc önkéntesük vett részt, a csomagolásban már segédkeztek a fiatalok is, a kiszállítást pedig nyolc autóval végezték – tudtuk meg Megyeri József presbitertől, aki elmondta azt is: régóta részt vesznek ebben

a jótékonyági akcióban, és egy-egy téli időszakban lehetőség szerint többször is vállalják az ebéd elkészítését. „Úgy látjuk, egyre nagyobb az igény, ez látszik az adagok számának növekedéséből is. A segítségnyújtás nagyon fontos dolog, kiváltképp, ha vannak, akik ezt megtehetik” – tette hozzá a presbiter.

Az ételosztást idén is az Emberi Hang Alapítvány kuratóriumi elnöke, Paróczai Zoltánné ko-

ordinálja. Mint mondta, nagyon széles körű összefogással valósul meg az idei program is: az egyházak mellett cégek, magánszemélyek is segítenek, illetve a polgárőrség, amely minden héten részt vesz az ebéd kiszállításában. Az Emberi Hang Alapítvány az infrastruktúra biztosításában segít. „Egy vasárnap van, amelynek lebonyolítására még önkénteseket várunk: ez a december 19-e. Nagyon megköszönünk minden támogatást, önkéntes munkát és felajánlást” – mondta Mariann, hozzáfűzve: a lakosságtól nagyon sok segítséget kapnak, hiszen eddig számos bejelentés érkezett olyan idős, egyedülálló érdi lakosokról, aki nehéz anyagi körülmények közt élnek, és akiket most fel tudtak venni a támogatottak listájára. Ez nagyon fontos – húzta alá Mariann –, mivel az idős, egyedülálló emberek nehezebben jutnak segítséghez. Természetesen – tette hozzá – a többgyermekes családoknak is szállítanak ki ebédet.

Advent második vasárnapján az érldigeti Nagyboldogasszony Római Katolikus Templom udvarán főzik majd az ebédet az érldigeti római katolikus egyház-község önkéntesei.

Ádám K.



Meleg étel hanuka előtt

Száz adag meleg ételt biztosított a nehéz anyagi, szociális helyzetben élő érdi lakosok számára a Buda Környéki Zsidó Hitközség. Az előredobozolt székelykáposztát és a fél-fél kiló szeletelt, csomagolt kenyeret a Szociális Gondozó Központ munkatársai szállították házhoz november 26-án.

Mint Győri László, a Buda Környéki Zsidó Hitközség alelnöke kérdésünkre elmondta, ételosztó akciójukat minden esztendőben megrendezik, hanuka ünnepe környékén, a Szociális Gondozó Központ pedig segít a kiszállításban: „A Tóra előírása, hogy segítsd barátaidat, a szegénye-

ket, mert így fogsz igaz emberré válni. Mi pedig szeretnénk ennek megfelelni. Hitközségünk anyagi lehetőségei nagyon szűkösek, így százezer forintot tudunk biztosítani az ételosztásra. Ez száz adag étel elkészítésére, dobozolására volt elegendő.”

Á. K.



Az első gyertya

Meggyújtották a hit gyertyáját a város adventi koszorúján, és kigyúltak az ünnepi fények a főtéren vasárnap délután.

„Örülök, hogy ez a város a bajban is összetart. Nagyon fontosnak tartom azt, hogy a család és a nemzet között legyen még egy olyan közösség, amihez jó tartoznunk,

amire mindig gondolhatunk, ha bajba kerülünk, és az identitásunk része. Ez lehet az érdiségünk is” – mondta Csőzik László polgármester az első adventi gyertya meggyújtásakor köszöntőjében. Bár a vírusveszély miatt nem készültek hosszú műsorral a szervezők, nagyon sokan jöttek el a térre, hogy jelen legyenek, amikor felgyullad nemcsak az első adventi gyertya, hanem a főtér díszkivilágítása is.

Csőzik László köszönetet mondott

mindazoknak, akik az elmúlt időszakban segítették a betegeket, rászorulókat, az egyedül élőket, jó egészséget kívánt, és azt, hogy közösen túl lehessünk a koronavírus e hullámán is: „Most ünnepeltük Pilinszky János századik születésnapját. Ő mondta: az advent nem más, mint a várakozás megszentelése, amikor nemcsak magunkba, hanem a jövő felé is fordulunk, és örömteli várakozással nézünk a ránk váró események felé.”



FOTÓK: BALOGH ALEX

Fórizs Gyula Zsolt baptista lelkész szintén a várakozásról beszélt, és az első gyertyáról, a hit gyertyájáról. Dani Gyöngyi paralimpikon is köszöntötte a résztvevőket. Az Érden élő vívó Csőzik László polgármesterrel és a kézilabdacsapat két tagjával, Kiss Dorottya Zsófiával és Zimek Krisztinával együtt gyújtotta meg a hit gyertyáját. Az ünnepségen Hesz Ádám énekelt és gitározott.

Aki nem jött el, az Érdmost facebook-oldalán megtekintheti a gyertyagyújtásról készített videót, ezen a vasárnapon pedig ellátogathat a következő gyertya meggyújtására.

Benet Erzsébet

Gyertyaláng a sötétben

Sokéves hagyomány már Érden, hogy a zsidó közösség megünnepeli a hanukát. A Buda Környéki Zsidó Hitközség tagjai a járványveszély miatt csendesen, csak szóban idézték fel az e naphoz kötődő szokásokat, hagyományokat, illetve a hanuka történetét.

Időszámításunk előtt 164-ben a makkebusok éveken át tartó szabadságharc után győzelmet arattak az Izraelt elfoglaló szíriai görögök fölött. Imájában erre emlékezett Győri László, a Buda Környéki Zsidó Hitközség alelnöke is a november 28-ai ünnepségen: „A hanuka nem tórai ünnep, ilyenkor a győzelmet ünnepeljük. Egy kis gyertya lángja is nagy sötétséget tud eloszlatni.”

Hidasi Endre, a hitközség elnöke azt hangsúlyozta: bár elmaradt a hanukai koncert, a fánkevés, a koccintás, a közös játék,

most az a legfontosabb, hogy vagyunk. Kívánom mindenkinek, élje túl a pandémiát, minél kevesebb áldozatot kelljen elsíratnunk. Legyen velünk az Úr minden szeretete és bölcsessége.”

Csőzik László polgármester a hanuka első gyertyájának meggyújtását követően arra emlékezett, amikor a szíriai görögök legyőzése után a makkebusok a szentélyben csupán egy napra való olajat találtak, ami kevés lett volna az újbóli felszenteléshez, ám ekkor csoda történt: a kevéske olaj nem egy, hanem nyolc napig égett,



így újra fel tudták szentelni a szentélyt. A polgármester így zárta szavait: „Kívánok nyolcszor annyi örömet, boldogságot, mint amennyit elterveztek maguknak, és

kívánom, hogy mi is győzelmet arassunk a sötétség felett. Azé a diadal, aki merész szívű, állhatatos és hittel küzd.”

Ádám K.



Az emberi tényező

Dr. Karácsony István utolsó könyve megjelenését még megérthette, a könyvbemutatót azonban – amit a vírusveszély miatt ősszel terveztek megtartani – már nem. Így a rákmegelőzéssel és -gyógyítással kapcsolatos, pár hónapja megjelent kötet bemutatóját posztumusz szervezte meg kiadója, a Poly-Art.

A november 24-ei rendezvényen barátai, családtagjai, pályatársai, kollégái emlékeztek Karácsony doktorra és munkásságára. Az onkológus hitte, vallotta és cselekedte, hogy - mint most megjelent könyvében áll – „Minden terápia alkalmazásakor a középpontban az ember kell hogy legyen.” Ahogy Bagdy Emőke pszichoterapeuta, a rendezvény díszvendége – a könyv előszavának írója – fogalmazott: Karácsony doktor műve felülemelkedik a betegséggel szem-

léleten, és úgy foglalkozik a betegséggel, hogy az egész emberi egzisztenciát, a lelki tényezőket, az orvos-beteg kapcsolatot is figyelembe veszi. Hozzátette, ha minden orvos csak tizedannyi pszichológiai tudással rendelkezne, mint Karácsony István, egész más volna a magyar betegellátás.

A Poly-Art által kiadott könyv – amelynek megjelenéséhez az önkormányzat is hozzájárult – az Óperencia könyvesboltban megtalálható.

B. E.

Ilyennek látta az őszi idényt Horváth Roland



FOTÓ: DRASKOVICS ÁDÁM

A K&H női kézilabda ligában tíz meccsen két győzelem és nyolc vereség az ÉRD mérlege a 2021/22-es idényben, de az együttes az NB I/B-s Békéscsaba ellen a Magyar Kupától is búcsúzott. **Horváth Roland** vezetőedzőt kérdeztük a mögöttük hagyott és előttük álló időszakról.

Viszontagságos őszi idény van az ÉRD női kézilabdacsapata mögött, hiszen a klubot sorozatos sérülések sújtják. Hol tart most a csapat?

A játékoskeret egyszer volt százszázalékos, amikor az Alba Fehérvár ellen játszottunk. Így valóban nehéz. Jöttek a sérülések, aztán a koronavírus, amik jelentősen befolyásolták azt a képet, amit szerettünk volna

vázolni. A Magyar Kupa-mérkőzésről csak annyit, hogy ezzel a létszámmal, amivel most rendelkezünk – lehet, hogy mások ezért megrónak, de – talán jobb is, hogy egy meccsel kevesebbet kell játszunk. Ha kaptunk volna egy erősebb NB I-es csapatot, nem vagyunk benne biztos, hogy továbbjutottunk volna. Ezért annyira nem róttam meg a lányokat, mert nekem sokkal

fontosabb volt, hogy a Vasas elleni meccset meg tudjuk nyerni. A lányok mindent megtettek, de hetek óta három belső emberrel játszunk, akiknek ki kell bírniuk a hatvan percet. Ez nagy feladat nekik, főleg úgy, hogy köztük nincs átlövő. Sajnálom a Siófok és a Dunaújváros elleni mérkőzéseket, mert ha ott teljes kerettel vagyunk, akkor lett volna bravúr, de ilyen volt a Debrecen elleni meccs is, ahol az 52. percben még csak egygólos hátrányban voltunk.

A szezon előtt is hangsúlyoztatd, hogy a „kötelező” pontszerzések mellett bravúrra is szükség van. Min múlt ez? Látható, hogy sok vereséget úgy szenvedett el

a csapat, hogy nagyon sokáig jól tartotta magát, de a meccsek végére mintha elfogyott volna.

Mert el is fogyott. Amikor hatvan percen keresztül három belső ember játszik, természetes, hogy hibáznak. Ha megnézzük a Debrecen vagy a Siófok védőfalát, súlyban már a végjátékban eltörljük a mieinket,

Utóbbi például miért döntött így, ha alig van a csapatnak bevethető átlövője?

Ő döntött úgy, hogy ezt nem szeretné tovább folytatni. Ne játsszon olyan játékos, aki ezt nem akarja csinálni vagy úgy érzi, neki ez sok. A másik fontos dolog, hogy itt eredményt kell hozni, nincs idő arra, hogy játékosok üldögéljenek a kispadon, és majd történik valami. Ha egy játékos eljön Érdre vagy bármelyik csapatba, annak teljesítenie kell. Ha ez megtörténik, akkor semmi gond, ha nem, akkor az ember jelzi, hogy nem azért lett idehozva, hogy csak itt „ellegyen”, hanem hogy segítsen a csapatának. Ő inkább úgy döntött, abbahagyja a kézilabdát.

A tíz meccsen elért két győzelem mit mutat? Bár a kézilabdát sem papíron játsszák, az ÉRD papíron nála erősebb csapatoktól kapott ki, ellenben a januári-februári időszakban több olyan mérkőzés is lesz, ahol ponto(ka)t szerezhet.

Ahhoz képest, hogy néha hányan és milyen szerkezetben léptünk pályára, ezek jó mérkőzések voltak. Biztos vagyok benne, hogy nem vagyunk rossz úton. Abban bízom, hogy tudnak nekünk segíteni az olyan játékosok, mint Bódi Bernadett, aki a Vasas ellen gólokat tudott lőni a

Szabó Kitti, az ÉRD irányítója oroszlánrészt vállalt az őszi idényben, már 41 gólnál jár



FOTÓ: DOMONKOS BÁLINT



Tel.: +36 23 361 431 • 2030 Érd, Velencei út 39-41.
www.erdarena.hu • info@erdarena.hu

(2021)

nem tudunk úgy cserélni, úgy koncentrálni, ahogy kell. Ezek mind abból adódnak, hogy a játékosok elfáradnak a végére. Annyit nem tudunk edzeni, hogy minden végjátékot tökéletesen hajtsunk végre. Ilyen fizikumú és képességű játékosok ellen is lehetett volna bravúrt hozni, ha vannak még bevethető kézilabdázóink. Fiatal csapatunk van, amelyben sok játékosnak sokat kell tanulnia. Ezek azt eredményezték, hogy a rutin a végén egy-két góllal győzött. Reméljük, hogy tavaszra felerősödünk.

Az ÉRD játékoskerete még a szezon alatt is változik, hiszen Pécsi Villő a rajt előtti napokban, Bódi Bernadett pedig szezon közben érkezett, igaz, időközben egy átlövő, Monori Orsolya távozott.

koronavírusos betegsége után, vagy Kopecz Barbara, de abban is bízom, hogy tudunk hozni olyan játékost is, aki segítségünkre lehet.

Ezek szerint a válogatott szünetben még új ember is érkezhet?

Ha találunk olyan kézilabdázót, aki tud nekünk segíteni, őt szívesen fogadjuk, bár nem vagyunk könnyű helyzetben. Csak azért ne költsünk pénzt, hogy többen legyünk. A következő időszak legfontosabb feladata, hogy a válogatott szünetben edzőmérkőzéseket játsszunk. Abban bízom, hogy Kopecz Barbara és Bódi Bernadett is úgy tud visszatérni januárban, hogy minőségben segíti a munkánkat.

Domonkos Bálint

Rövidpálya

Domonkos Bálint szakírónk ismét összegyűjtötte a hét legizgalmasabb sporthíreit.



FOTÓ: MASTERS SE

AKROBATIKUS ROCK'N'ROLL

Közel kétszáz táncos vett részt a Masters SE által a martonvásári Tóth Iván Sportcsarnokban rendezett Masters Kupán. A házbajnokságon a szervező érdi egyesület mellett Diósról, Budapestről, Tárnokról, Sós-kútról, Tatabányáról és Szegedről is érkeztek meghívott versenyzők. „Nagyon jól sikerült a rendezvény, a szülői visszajelzések alapján mindenki remekül érezte magát. A gyerekek többségének ez volt az első színpadra lépése, ezért biztosan izgultak, utána viszont boldogan mutatták szüleiknek az érmeiket és a kupákat, amiket nyertek” – összegzett a klub honlapján Sárdi Anita főszervező, a Masters SE elnöke.

KÉZILABDA

Az érdi Kőrösi KDSE férfi kézilabdacsapata nyerte a Pest megyei másodosztály 11. fordulójának rangadóját. A kilenc mérkőzés után hibátlan érdiiek a nyolc győzelemmel és egy vereséggel második Ceglédi KKSE II-Abony vendégeként léptek pályára. Ugyan a mérkőzés elején a vendég Kőrösi vezetett, a második félidőre hazai előnnyel érkeztek a felek (11–10). A térfélcseré után viszont a Kőrösi gyorsan fordított, és bár egészen a hajráig „csak” két-három góllal vezetett, végül 28–22-re nyert, és a szezon talán legfontosabb meccsét megnyerve négypontra növelte előnyét a tabella élén.



FOTÓ: KÖRÖSI KDSE

RÖPLABDA

Nem tudta megnehezíteni az élvonalas Tatabányai RSE dolgát a Delta RSE Érd női röplabdacsapata. Az NB II-U21 B-csoportjában hatodik mérkőzését játszotta Dömötör-Mátrai Beáta együttese. A nyáron teljes játékosállomány-cserén áteső

érdiek egyelőre nyeretlenül állnak a tabella utolsó helyén, így a még hibátlan TRSE ellen szinte az esélytelenek nyugalmaival léptek pályára. A Delta végül 25:5, 25:16, 25:12-re veszítette el a szetteket, és 3:0-s vereséget szenvedett. Pavlovics Zsófiáék december 5-én, vasárnap 17

órától a Bolyai János Általános Iskola tornatermében fogadják a kaposvári 1. MCM-Diamant RÖAK U21-es csapatát.

ÚSZÁS

1031 pontot gyűjtve az előkelő 21. helyet szerezte meg az Érdi Vízisport Kft. a 2021-es év országos bajnokságainak összesített pontversenyén. A Magyar Úszó Szövetség minden évben elkészíti a klubok közötti rangsort az országos bajnokságon elért eredmények alapján. Idén a Kőbánya SC diadalmaskodott a Győr és a BVSC előtt. Az érdiiek a felnőtt országos bajnokságon 110, az ifjúságban 504, a serdülőknél 279, a gyermekeken pedig 108 pontot szereztek, emellett hosszútávúszásban további két pontot, rövidpályán pedig tíz pontot értek el. A törökbálinti Bálinti Úszó Egylet 26., a Százhalombattai VUK SE 34., a Budaörsi SC pedig 36. helyen végzett a közel százcsapatos mezőnyben.



FOTÓ: DELTA RSE ÉRD

Izgalmas iksz után sima hazai

Nincs könnyű helyzetben az őszi idény utolsó két bajnokija előtt az Érdi VSE, amely Kaposváron izgalmas hajrában játszott 2–2-es döntetlent, majd sima 3–1-es vereséget szenvedett a VLS Veszprémtől.

A 14. fordulóban játszott volna a Kaposvári Rákóczi FC vendégeként az NB III Nyugati csoportjában az Érdi VSE, de Limperger Zsolt együttesének október végén annyi sérültje volt, hogy az együttes kérte a mérkőzés elhalasztását. A bepótolt találkozót

ígéretesen indult érdi szempontból, de a vezetést a hazaiak szereztek meg, amikor a 15. percben Kondor Kristóf egy labdaszerzés után kontrázott, majd közel 40 méterről emelt Kertész Ferenc felett az érdi kapuba.

A vendégek azonban nem tör-

tek meg, és nem sokkal később egy baloldali beadás után Fürjes Ádám révén egyenlítettek. A következő időszakban a fordításhoz is közel álltak, de ez csak a második félidőben jött össze, amikor már emberelőnyben voltak az érdiiek, és a 86. percben Koós Gábor fejesével vezettek. Az előny azonban nem tartott sokáig, hiszen két perccel később egy bal oldali szabadrúgás után Gál Mátyás csúsztatását Kertész Ferenc nem tudta hárita- ni, így a Kaposvár 2–2-es döntetlennel mentette a mérkőzést.

*

A 19. fordulóban az érdiiek a tabella harmadik helyén álló VLS Veszprémhez látogattak, amely ellen ugyan Németh Gábor és Jováncai Zoltán visszatért, de ezúttal a házi gólkirály, Koós Gábor nem volt bevethető.

A mérkőzés az előzetes várakozásoknak megfelelően hazai fölénygel indult, és már nyolc perc után vezettek a bakonyiak, amikor egy szépen kijátszott helyzetet Gálfi Zoltán váltott góllra. Aztán a 37. percben Major Norbert érdi védőknél megpattanó lövésével duplázta meg előnyét a VLS, amely a szünetben már hárommal vezetett, amikor a Fürjes Ádám kezezése miatt

megítélt büntetést Nagy Richárd pofozta a kapuba (3–0).

A térfélcseré után az érdiiek is próbálkoztak, majd a Varga Tamás buktatásáért megítélt tizenegyest Gera Dávid értékesítette. Ezután viszont Jováncai Zoltán néhány perc leforgása alatt a kiállítás sorsára jutott. A második félidőben ennek ellenére az érdiiek támadtak többet, de helyzeteit sem a vendég, sem a hazai csapat nem tudta már góllra váltani, így a VLS Veszprém 3–1-re legyőzte az Érdi VSE-t. A vendégeknél Németh Gábort, Gubacsi Zoltánt és Gera Dávidot is le kellett cserélni sérülés miatt.

„Hatan voltunk edzésen szombaton, mert a többiek maródiak, kérdőjelesek voltak, ettől függetlenül is többet vártam az első félidőtől. Egy órakor kezdődött a meccs, de 11.30-kor még nem tudtuk, hogy állunk fel, és most is elvesztettünk két-három embert. Ezt a két hátralévő meccset próbáljuk becsülettel és pontokkal lehozni” – fogalmazott Limperger Zsolt, az Érdi VSE vezetőedzője. Az érdiiek legközelebb december 5-én, 16 órától a Bicskei TC vendégeként lépnek pályára az NB III Nyugati csoportjának 20. fordulójában.

Domonkos Bálint



FOTÓ: BALOGH ISTVÁN

NB III, Nyugati csoport, 14. fordulóból pótoló mérkőzés

Kaposvári Rákóczi FC – Érdi VSE 2–2 (1–1)

Gól: Kondor (15. perc), Kertész F. (88. p.), ill. Fürjes (23. p.), Koós (87. p.)

Kiállítás: Bíró D. (75. p.) NB III, Nyugati csoport, 19. forduló VLS Veszprém – Érdi VSE 3–1 (3–0)

Gól: Gálfi (8. perc), Major (37. p.), Nagy R. (45+1. p. – 11-esből), ill. Gera D. (56. p. – 11-esből)



FOTÓ: DOMONKOS BÁLINT

APRÓHIRDETÉS

INGATLAN

KÜLÖN BEJÁRATÚ bútorozott össz-komfortos lakás kiadó.

Tel.: 06/30 964 9246 (396/2021)

ÁLLÁS

MARTONVÁSÁRI JÁRÁSI HIVATALBA RECEPCIÓS MUNKA-KÖRBE munkatársat keresünk. Elvárás: igényes megjelenés, jó kommunikációs képesség. Bérézés személyes megbeszélés alapján. Érdeklődni munkanapokon 14–18 óráig.

Tel.: +36/30 937 0654 (415/2021)

ÉRDI NYÍLÁSZÁRÓ SZAKÜZLETBE keresünk többéves építőipari tapasztalattal és jó kommunikációs készséggel rendelkező munkatársat. EMA.HU ABLAKGYÁRTÓ KFT. Tel.: 30/939 2222 (385/2021)

SZOLGÁLTATÁS

EZERMESTER vállal kisebb ház körüli munkákat, szereléseket, javításokat. Tel.: 30/838 4923. (418/2021)

GYÓGYPEDIKÚRÖZÉST VÁLLALOK, házhoz megyek. Tel.: 0630/200 6008 (405/2021)

SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TAPÉTÁZÁST vállalunk. Érdeklődni: Zsiga László: 06/20 964 2861 (404/2021)

ÉRD EGYIK LEGJOBB ÁLLATELE-DELÜZLETE. Széles választék mellett alacsony árak. Balatoni út 66. Tel.: 06/70 419 6262 (393/2021)

ÁCS-, KŐMŰVES-, TETŐFEDŐ munkák végzése, nyugdíjasoknak 27% kedvezménnyel, hétvégén is, garanciával. Tel.: 06 30/318-2173 (4/2021)

VÍZ-, FÜTÉSSZERELÉST VÁLLALOK. Apróbb feladatokat is. Tel.: 06/70 942-3214 (369/2021)

VÍZ-FÜTÉSSZERELŐ gyorsszolgálat: csap, szifon, WC-tartály, radiátor, elzáró szerelése. Fürdőszobák teljes körű felújítása burkolással. Tel.: 06 70/ 642 75 26 (10/2021)

EGYÉB

HASZNÁLT NŐI 26-OS KERÉKPÁR eladó Érden, 35000-Ft. Tel.: 36/20 211-7085 (399/2021)

KÖNYVET VÁSÁROLOK MINDEN MENNYISÉGBEN. borbelyimre69@gmail.com. Tel.: 06/20-9244-123 (388/2021)

ATTILA GYÓGYMASSZŐR 25 éves gyakorlattal vállal gyögymasszázs, teljes testmasszázs, talpmasszázs / reflexológia/, anticellulit kezelést. Tel.:06/70 740 2208 (390/2021)

NAGY TAPASZTALATTAL RENDELKEZŐ, fiatal, értelmiségi pár életjáradéki szerződést kötne egyedülálló, idős személlyel. Méltó, megbecsült, nyugodt életet biztosítunk. Tel.: 06/20 443-0015 (398/2021)

AUTÓSZERELŐKET, SZERELŐKET KERESÜNK KIEMELT BÉREZÉSSEL!

Autóbuszok és tehergépjárművek javításában jártas autószerelőket keresünk Budapest XI. kerületébe azonnali kezdéssel. Szakirányú végzettség szükséges.

Jelentkezni Szerencsés Péter műszaki vezetőnél lehet az alábbi elérhetőségeken szerencses.peter@homm.hu vagy +36-20-240-2034 (391/2021)

MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK, REDŐNY ÉS SZÚNYOGHÁLÓ 10% KEDVEZMÉNY

Redőny- és ablakjavítás

20/9351-817, 20/9317-114

e-mail: mplusz@gmail.com (13/2021)

FAKIVÁGÁS ALPINTÉCHNIKÁVAL
ingyenes felmérés
veszélytelenítés
gallyazás
ágapritás
fák időszakos metszése
Ács Zoltán 30/267-8621 (353/2020)

Hervis **STOP SHOP**

ÁLLÁST KERESSEL?

Üzletünkbe munkatársat keresünk a következő pozícióra:

ELADÓ / PÉNZTÁROS

Önéletrajzod az alábbi e-mail címre várjuk: **HM36-300@hervis.hu**

További aktuális álláslehetőségeikért keresd karrieroldalunkat: **JOBS.HERVIS.COM/HU**

(412/2021)

FOGPÓTLÁS

MINDEN AMI FOGPÓTLÁS ÉS ESZTÉTIKA

CSAK ARTMODENT

TEL: 06/24 474 494 és 06/70 3927 631

www.artmodent.hu

(364/2021)

MUNKALEHETŐSÉG

Százhalombattai telephelyünkre, gépkezelő munkatársakat keresünk, folyamatos 3 műszakos munkarendben!

Jelentkezéseket az alábbi elérhetőségek egyikén várjuk: **sales@metacoop98kft.hu**

06 70/618-7986

Meta Coop'98 Kft.

(397/2021)

Nemzetközi lakberendezési céghez fiatal energikus csapatba keresünk raktáros kollégát.

Ha szívesen dolgozol jó hangulatú családias környezetben és nem ijedsz meg a fizikai munkától akkor köztünk a helyed!

Jelentkezz az allas@iddesign.hu email címen!

(406/2021)

DUGULÁSELHÁRÍTÁS

NON-STOP, GARANCIÁVAL, BONTÁS NÉLKÜL, DÍJTALAN KISZÁLLÁS, VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, GYORSSZERVIZ

Nyugdíjas és nagycsaládos kedvezmény!

T: 0620-5858-838

(12/2021)

ZÖLDHULLADÉK ELSZÁLLÍTÁS

06-30-331-7802

409/2021

Villanyszerelés

- új hálózatok kivitelezése;
- felújítás;
- karbantartás, hibaelhárítás;
- vezérlések, automatikák.

klima-vill.hu
minőségi szolgáltatások

+36 20 340 42 32
service@klima-vill.hu

(167/2021)

GYÓGY- ÉS ESZTÉTKAI PEDIKŰR!

Problémás lábak ápolását vállalom. Fájdalmas tyúkszem, szemölcs, vastag bőrkeményedés, benőtt vagy megvastagodott gombás körmök szakszerű ellátását vállalom.

Szükség esetén házhoz megyek! Hívjon bizalommal! **06/70 773 2241** (407/2021)

Tolltisztítás

Paplan, párna készítés

Elhasznált ágyneműből a pelyhet, tollat korszerű német technológiával kitisztítva, és új pehelybiztos anginba töltve gyönyörű paplant, párnát készítünk Önnek, igen kedvező áron!

Sóskút

23/347-658

www.paplanszerviz.hu

(5/2021)

KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorasztalos

30/989 3523

adambutor.business.site

(7/2021)

ACZÉL

WWW.OLCSOARANY.HU

TÖBB EZER ÚJ ÉS HASZNÁLT ARANYÉKSZER KÖZÜL VÁLOGATHAT!

BP. SZILÁGYI E. FSR. 1.

+36 30 786 25 43

(410/2021)

REDŐNY SZÚNYOGHÁLÓ

Napellenző, Szalagfüggöny, Műanyag ablak

MÉRETERE, GARANCIÁVAL

REDŐNY JAVÍTÁS S. O. S.!

Barna Zoltán, Érd, Papagáj u. 12.

T: 06 23 368 016, 06 20 942 9676

www.erdiredony.hu

(6/2021)

Munkavédelem Munkaruházat

Dr. Batz PAPUCSOK, KLUMPÁK

Az érdi Tesco üzletsorán

06-23/363-846

H-P: 8–20, Sz: 9–20

(9/2021)

ÜNNEPI NYITVA TARTÁS ÉS DECEMBERI PROGRAMOK A KÖNYVTÁRBAN

A járványügyi helyzet alakulása miatt könyvtárunk minden részlegében **KÖTELEZŐ** a maszk használata, a kézfertőtlenítés és a személyek közötti 1,5 méteres távolság tartása.

Kérjük, ha az Önnel egy háztartásban élő személy vagy Ön beteg, a gyógyulás előtt ne jöjjön könyvtárba!

Rendezvényeinkre a belépés ingyenes.

Kérjük, figyeljék a honlapunkon megjelenő információkat!

VÁLTOZÁSOK A DECEMBERI NYITVATARTÁSBAN:

2021. december 11. szombat, munkanap:

Felnőttkönyvtár, Gyermekkönyvtár és Parkvárosi Fiókkönyvtár: nyitva 8:00–16:00 óra
Jószomszédság Könyvtára és Zenei Könyvtár: ZÁRVA

ÜNNEPI ZÁRVATARTÁS:

Felnőtt- és Gyermekkönyvtár: 2021. december 24–26.: ZÁRVA

Felnőtt- és Gyermekkönyvtár: 2021. december 31. – 2022. január 2.: ZÁRVA

Parkvárosi Fiókkönyvtár, Jószomszédság Könyvtára és Zenei Könyvtár:

2021. december 24. – 2022. január 2.: ZÁRVA

December Felnőttkönyvtár: Tematikus könyvválogatás: **Az ünnep színei**

December 8. szombat, 17 óra Felnőttkönyvtár: A PolyArt Alapítvány pódiumestje

December 13. hétfő, 18 óra Parkvárosi Fiókkönyvtár: Kézműves foglalkozás

December 15. szombat, 17 óra Felnőttkönyvtár: Adventi előadást
Vendégeink: Birta Miklós jazzgitáros és Gesztesi Alexandra énekesnő

Bővebb információ: www.csukalib.hu

Kipróbálnál valami újat?
Kipróbálnál valami mást?

Pátyra, az M1-es autópálya Sasfészek-tó pihenőhelyén lévő Fresh Corner éttermünkbe, fiatalos csapatba

Szakácsot/szakácsnőt és éttermi alkalmazott munkatársat keresünk!

Betanításon is vállaljuk, ha nincs szakképzettséged és gyakorlatod.

Biztos, hosszútávú munkalehetőséget kínálunk!

Ha nincs autód a munkába járáshoz, mi taxival megoldjuk az Etele térről.

Ha szeretnél velünk dolgozni, önéletrajzodat az alábbi címre várjuk: **jobs.hu@fcrestaurants.hu**

Ha további kérdésed van, telefonszámunk: **+36 20 589 9072**

freshcorner.hu

VESZETTSÉG ELLENI VÉDŐOLTÁS, KISZÁLLÁSSAL.

DR. FEKETE BALÁZS: 06/20 981 6474

(9/2021)

GAZDIKERESŐ

Ha örökre fogadná **Katicát** vagy **Padávant**, vegye fel a kapcsolatot az alapítvány munkatársaival. **Telefon:** 06/30 276 6071 vagy 06/30 910 6987, **E-mail:** siriusalapitvany@gmail.com. A többi gazdikeresőt pedig megtalálja a

www.siriusalapitvany.hu weboldalon. Sirius Állat- és Természetvédelmi Alapítvány, Érd. **Adószám:** 18707379-1-13, **Bankszámlaszám:** 10403136-49534949-49521015



KATICA

1,5 év körüli, kis-közepes termetű, ivartalanított szuka. Barátságos, nyugodt természetű kutyus, kinti-benti tartásra ajánljuk. Más kutyákkal általában jól megfér.



PADAVAN

7 hónap körüli, nagy termetű kan. Kedves, mozgékony, még nevelést igénylő növendék kutyus, kertés házba költözne szívesen.

PROGRAMAJÁNLÓ

OLVASÓINK KÉRÉSÉRE
ÖSSZEGYÚJTOTTUK A KÖVETKEZŐ
EGY HÉT ÉRDI PROGRAMJAIT

December 4-én, szombaton 17 órakor a Park-városi Közösségi ház ad otthont a Poly-Art Alapítvány szervezésében a Pódium estnek, amelyen Petrik István, Rendik Zsuzsa, Vincze D. Jutka, Kreischer Nelly és Habos László új kötetét mutatják be.

December 4-én, szombaton igazi Mikulás érkezik az érdnyugati gyerekekhez. Rádásul lovas-hintóval jön és magával hozza a manóját és a krampuszát. A programon azok vehetnek részt, akik előzetesen regisztráltak. Az esemény Facebook oldal: <https://www.facebook.com/events/935302397190656>

December 5-én, vasárnap 15 órakor A nő ha elmúlt 40 című előadás látható. A Janikovszky Éva írásai alapján életre keltett halhatatlan nőalakok segítségével gondolkodhatunk közösen a 40 (vagy inkább 45) év feletti lét végpontjairól: mindennapi mélységeiről és magasságairól.

December 5-én, vasárnap lovasszánon érkezik Simonpusztára a Mikulás. Sétalovaglás, színes programok és ajándékok várnak mindenkit. A 11 órakor kezdődő rendezvény ingyenes. További információ: +36304672992-ös telefonszámon kérhető.

December 6-án, hétfőn 17 órakor a PomPom - Gombóc Artúr a világ körül című zenés mesejátékot mutatják be a Szepes Gyula Művelődési Központban. Az ingyenes előadásra jegyek igényelhetők a művelődési központ jegypénztárában! További információ: 06 23 365 490 telefonszámon a 105 melléken kérhető.

December 7-én, kedden a kisgyermekes anyukák kipróbálhatják a Parkvárosi Közösségi Házban a Bukfenc játékos babatornát. A torna 1-3 éves gyermekek részére pedagógus vezetésével, sok mondókéval, dallal, hangszerekkel, speciális mozgásfejlesztő eszközökkel zajlik. A foglalkozást keddenként 9 órakor tartják. (Érdeklődni Marosi Editnél, a 06/20 93 38 272-as telefonszámon lehet.)

December 8-án, szerdán 9-9.30-ig, illetve 9.45-10.15-ig a Ringató foglalkozást is érdemes kipróbálni a Szepes Gyula Művelődési Központban. A foglalkozások az óvoda előtti korosztálynak szólnak, néhány hónapos kortól három éves korig, heti rendszerességgel. (Érdeklődni Bauer-né Tóth Katalinnál, a 20/343-0393-as telefonszámon lehet.)

December 8-án is szeretettel várnak mindenkit 14 és 15 óra között a Parkvárosi Közösségi Házban, ahol az idősebb korosztály számára tartanak Senior Örömtáncot. A jó hangulat és a vidámság garantált, a tánc öröme kortalan. (Bejelentkezés Tóth Évinél, a 20/956-33-64-es telefonszámon lehetséges.)



December 6. HÉTFŐ

8:00 7 nap
8:30 Párbeszéd
9:00 MÚÁBRÁND – 247 KÖMÍVES KRISTÓF GRAFIKUS KÖR ÚTON
10:00 7 nap
10:05 Képiúság
12:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
12:05 Mondjuk a magunkét
12:35 Playoff - sportmagazin
14:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
14:10 Honvéd 7
14:20 Sztárportré 328. rész
15:25 Képiúság
16:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
16:15 Érdi Jazz fesztivál 2020 BUDAPEST RAGTIME BAND ÉRD JAZZ
18:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
18:15 Mondjuk a magunkét
18:20 Párbeszéd
18:45 Playoff - sportmagazin
19:00 Esti Mese – kicsiknek és kicsit nagyobbaknak
19:15 Mozgás - Fitness magazin
20:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
20:00 Kézilabda 2021-2022. Női NB I Vasas - Érd
21:15 Partizán tv – „Engem az a poén érdekelt, amitől baja lehetett az embernek” Interjú Farkasházy Tivadarral
22:15 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
22:00 Mondjuk a magunkét
23:00 Párbeszéd
00:15 Érdi napló – napi hírosszefoglaló

December 7. KEDD

8:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
8:15 Párbeszéd
8:45 Érdi Jazz fesztivál 2020 – VARGA DÁVID QUINTET ÉRD JAZZ
10:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
10:15 Képiúság
12:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
12:20 Párbeszéd
12:35 Egy nap a világ – Korea
14:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
14:20 Kosárlabda - VMG-SZPA
16:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
16:05 Mozgás - Fitness percek
18:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
18:15 Mondjuk a magunkét
18:20 Párbeszéd
18:45 Playoff - sportmagazin
19:00 Esti Mese – kicsiknek és kicsit nagyobbaknak
19:15 Mozgás – fitness magazin
20:05 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
20:20 Film-Eötvös Péter 75 éves, portréfilm
20:45 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
22:10 Film-Film... (2000), magyar filmdráma, Szereplők: Temessy Hédi, Darvas Iván, Básti Juli
00:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló

December 8. SZERDA

8:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
8:15 Párbeszéd
9:00 Eötvös 10 online – Elérhető kultúra az otthonodban – Hajós András, dalszerző, műsorvezető Pinceklub extra
10:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
10:40 Képiúság
12:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
12:15 Mondjuk a magunkét
12:20 Playoff - sportmagazin
12:35 Képiúság
14:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
14:30 Kézilabda 2021-2022. Női NB I

16:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
16:50 Monda és valóság határán Helytörténeti ismeretterjesztő sorozat
17:20 Negyedik negyed Fodor János beszélgetős műsora
18:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
18:15 Mondjuk a magunkét
18:20 Párbeszéd
18:45 Playoff - sportmagazin
19:00 Esti Mese
19:15 Mozgás – fitness magazin
19:45 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
20:00 FilmTerényi Ede (2015), portréfilm
20:40 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
20:55 Mondjuk a magunkét
21:05 Partizán Tv – „A homoszexualitás erkölcsi kérdés, ne akarjuk jogilag szabályozni”. Interjú Kassai Lajossal
22:45 Labdarúgás 2021-2022. NB III, Nyugati csoport
0:05 Érdi napló – napi hírosszefoglaló

December 9. CSÜTÖRTÖK

8:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
8:15 Párbeszéd
9:00 MÚÁBRÁND – 247 KÖMÍVES KRISTÓF GRAFIKUS KÖR ÚTON
10:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
10:15 Eötvös 10 online – Elérhető kultúra az otthonodban – Keleti Éva, Kossuth- és Balázs Béla-díjas fotográfus, Pinceklub extra
10:55 Képiúság
12:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
12:15 Mondjuk a magunkét
12:20 Playoff - sportmagazin
14:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
14:20 BUDAPEST RAGTIME BAND ÉRD JAZZ 2020
16:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
16:30 Érdi történetek
17:25 Eötvös 10 online Elérhető kultúra az otthonodban – Hajdu Szabolcs, film- és színházi rendező, színész Pinceklub extra
18:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
18:15 Mondjuk a magunkét
18:20 Párbeszéd
18:45 Playoff - sportmagazin
19:00 Esti Mese – kicsiknek és kicsit nagyobbaknak
19:15 Mozgás – fitness magazin
20:05 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
20:20 Film-Eötvös Péter 75 éves, portréfilm
20:45 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
22:10 Film-Film... (2000), magyar filmdráma, Szereplők: Temessy Hédi, Darvas Iván, Básti Juli
0:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló

December 10. PÉNTEK

8:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
8:15 Párbeszéd
9:00 Ki-beszélt Művészet 130 BERNÁT JULIÁN TÖRTÉNETE
10:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
10:15 Képiúság
12:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
12:15 Mondjuk a magunkét
13:00 Képiúság
14:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
14:05 Mondjuk a magunkét
14:20 Labdarúgás 2021-2022. NB III, Nyugati csoport
16:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
16:15 Képiúság
18:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
18:15 Mondjuk a magunkét

18:20 Párbeszéd
18:45 Playoff - sportmagazin
19:00 Esti Mese
19:15 Negyedik negyed Fodor János beszélgetős műsora
19:45 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
20:00 Film - Film - A kajakozásban nőttem fel... (2019) rendező: Surányi Ádám
20:25 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
21:00 Partizán tv - Orbán Viktor fanatikus rajongása a futball iránt Interjú Rényi Pál Dániellel
23:05 Érdi történetek
0:25 Érdi napló – napi hírosszefoglaló

December 11. SZOMBAT

8:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
8:15 Párbeszéd
9:00 Hit és Lélek – vallási műsor A Római katolikus- és a Református egyház üzenete
10:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
10:15 Monda és valóság határán
12:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
12:15 Képiúság
12:35 Monda és valóság határán
14:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
14:15 Képiúság
16:00 Érdi napló – napi hírosszefoglaló
16:40 Hit és Lélek – vallási műsor Az Evangélikus és a Görögkatolikus egyház üzenete
18:00 7 nap
18:30 Mondjuk a magunkét
18:35 Párbeszéd
18:50 Esti Mese
19:05 Mozgás – fitness magazin
20:00 7 nap
20:30 Film - Eötvös Péter 75 éves portréfilm
22:30 7 nap
23:10 Film-Erózió, (1991), rendező: Surányi András
00:00 7 nap

December 12. VASÁRNAP

8:00 7 nap
8:30 Párbeszéd
9:00 Hit és Lélek ism. Az Evangélikus és a Református egyház üzenete
10:00 Kézilabda 2021-2022. Női NB I
11:00 7 nap
11:15 Képiúság
12:00 7 nap
12:30 Mondjuk a magunkét
12:35 Playoff - sportmagazin
14:00 7 nap
14:25 Hit és Lélek ism. A Római katolikus- és a Református egyház üzenete
15:25 Negyedik negyed Fodor János műsora
15:45 Kézilabda 2021-2022. Női NB I
18:00 7 nap
18:30 Mondjuk a magunkét
18:35 Párbeszéd
19:00 Esti Mese
19:05 Mozgás – fitness magazin
20:00 7 nap
20:30 Playoff - sportmagazin
20:35 Film - A kajakozásban nőttem fel... rendező: Surányi Ádám
21:30 7 nap
22:05 Film-Erózió, (1991)

A műsorváltozás jogát fenntartjuk.



HÉTFŐ

06.00 Bundáskenyér Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
14.00 Uzsonna Virág Péterrel
18.00 Zöldövezet Popzene mindenkinek
19.00 Sztárportré – sztárok a mikrofonnál
20.00 Jazzpresszó ism.

KEDD

06.00 Bundáskenyér Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
14.00 Uzsonna Virág Péterrel
18.00 Sztárportré ism.
19.00 Jazzpresszó Birta Mikivel Az Érd FM 101.3 dzsesszmagazinja
20.00 Hetedhét – Juhász Árpád műsora

SZERDA

06.00 Bundáskenyér Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
14.00 Uzsonna Virág Péterrel
18.00 Apád Anyád! Az Érd FM 101.3 családi magazinja Ölvédi Rékával és Zsuffa Péterrel
19.00 Jövönéz
20.00 Rockbarlang Gidófalvi Attilával

CSÜTÖRTÖK

06.00 Bundáskenyér Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora

Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
14.00 Uzsonna Virág Péterrel
18.00 Zöldövezet ism. Az Érd FM filmes, tévés, mozi magazinja Kovács Gellérttel és Urbán Szabolccsal
20.00 Apád-anyád ism.

PÉNTEK

06.00 Bundáskenyér Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel
14.00 Majdnem szombat, pláne délután – a Doki bíztróbiól Popzene mindenkinek
19.00 Play Off – Az ÉrdFM 101.3 sportműsora Pecsuvác Péterrel
21:00 Filmszerész ism.

SZOMBAT

05:00 Hetedhét ism.
06:00 Jövönéz ism.
7.00 Budáskenyér Best of
12.00 Play Off ism.
14.00 Érd FM TOP 20 Az Érd FM slágerlistája
16.00 Koppány és a haverok
18.00 Filmszerész ism.
20.00 Koppány és a haverok ism.
22:00 Sztárportré ism.

VASÁRNAP

05:00 Hetedhét ism.
06:00 Jövönéz ism.
07.00 Budáskenyér Best of
09:00 Play Off ism.
14.00 Zöld övezet ism.
15.00 Veterán tinédzser
18.00 Filmszerész ism.
19:00 Starsky és hát jazzklub

Tisztelt Olvasóink!

2021. november 29-étől a Média centrum ügyfélfogadása – a járványhelyzet miatt – ideiglenesen szünetel. A felületeinken megjelentetni kívánt hirdetéseket ebben az időszakban online fogadjuk, a hirdetes@erd-mediacentrum.hu címen. Fizetni a Média centrum OTP Banknál vezetett 11742111-20053725 számú számlájára lehet. Bővebb információkért hívja a +3623 330 156-os, vagy a +3630 965 5499-es számot, vagy írjon a fenti e-mail-címre.

- Antoine de Saint-Exupéry
A KIS HERCEG
- Selby • Németh
REKVIEM EGY ÁLOMÉRT
- Székely Csaba
ÖRÖM ÉS BOLDOGSÁG
- Nyitrai • Máthé • Kästner
Lőkös • Szemán
EMIL ÉS A DETEKTÍVEK
- Kolozsi Angéla
KOZMOSZ-SZÖSZ
- William Shakespeare
SZENTIVÁNÉJI ÁLOM
- William Shakespeare
SZENTIVÁNÉJI ÁLOM bemutató előadás
- William Shakespeare
SZENTIVÁNÉJI ÁLOM

- Nyitrai • Máthé • Kästner
Lőkös • Szemán
EMIL ÉS A DETEKTÍVEK
- Collodi • Litvai • Székely
PINOKKIÓ
- Kolozsi Angéla
KOZMOSZ-SZÖSZ
- Beaumarchais
FIGARO HÁZASSÁGA
- Antoine de Saint-Exupéry
A KIS HERCEG
- Antoine de Saint-Exupéry
A KIS HERCEG
- Székely Csaba
ÖRÖM ÉS BOLDOGSÁG
- William Shakespeare
SZENTIVÁNÉJI ÁLOM

budaörsi
latinovits színház2021/2022
december

SUDOKU

		É	G				Á
Ú			S				É
		Á	R				Ú
D	J	S					
Á		I			D	R	
R	É	G	J		D		
		J				I	
I						J	
				J			

SZABÁLY: A SZÁM-SUDOKU SZERINTI
SZERKESZTETTE: KURUSA JÓZSEF

MEGRENDELI OTTHONRÓL, MI HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK



Hasított, vágott
(25, ill. 33 cm)
bukk, tölgy, akác



Szórt tűzifa kiszállítva Érdre
2,3 m³ – 3 m³ – 4 m³
Kalodás tűzifa • Fűrészpör

HA FA, AKKOR ZSO-FA!

www.erdituzifa.hu • www.zsofa.hu

Zso-Fa Fatelep

2030 Érd, Tóni csapás 3. (A futballpálya mellett.)

Telefon: 06-30/820-5239 E-mail: zsofa@zsofa.hu

H-P 7-16-ig, Szombaton: 8-12-ig.

(322020)

Biztos megélhetést szeretnél? Hosszútávú, bejelentett munkát keresel?
Akkor Téged keresünk! ➔

GLS.

Csatlakozz a GLS csapatához!

RAKODÓ/SZORTÍROZ

munkakörbe keresünk munkatársakat Alsónémedibe!

- Jó kereseti lehetőség
(alapbér + havi prémium
+ cafetéria + 13 havi fizetés)
- Bejelentett, teljes munkaidős
munkaviszonyt létesítünk
határozatlan időre
- Azonnali munkakezdési lehetőség
- Ingyenes céges buszjáratot biztosítunk
több településről
/Budapestről és Pest megye több településéről/
- Az autóval való bejárással 15 Ft-tal térítjük
kilométerenként
- Munkaidő: hétfőtől - péntekig, 16:30-01:30 között
- Munkavégzés helye: Alsónémedi

☎ 06-30-367-4248



✉ job@glshungary.com



(47/2020)

Ferrobreker
Kft.

VASTELEP ÉRD

/NAGYÁLLOMÁS/



Nyitvatartás:
hétfőtől-péntekig:
8-16-ig

Az átvételhez szükséges okmányok:
személyi igazolvány, adóazonosító kártya, lakcímkártya.
Az átvételhez szükséges okmányok:
személyi igazolvány, adóazonosító kártya, lakcímkártya.

Tel.: 06 23 360 149



VAS : 85 Ft/kg
LEMEZ: 65 Ft/kg
AKKUMULÁTOR: 220 Ft/kg

- » Cégeknek 8 tonna feletti fémhulladék esetén
tehergépkocsit biztosítunk.
- » Autókarosszériát csak darabolva fémtiszta
állapotban veszünk át!

(280/2021)

MUNKALEHETŐSÉG BARACSKÁN

A KÖZÉP-DUNÁNTÚLI ORSZÁGOS BV
INTÉZET FELVÉTELT HIRDET

hivatásos, rendvédelmi igazgatási
jogviszonyú beosztások
és munkavállalói munkakör betöltésére:

BIZTONSÁGI, KÖRLET,
FOGLALKOZTATÁSI FELÜGYELŐ
FEGYVERES BIZTONSÁGI ŐR
SZAKÁPOLÓ (OKJ-54 VAGY OKJ-55)

Munkavégzés helye:
BARACSKA, SZÉKESFEHÉRVÁR,
MARTONYÁSÁR

AMIT KÍNÁLUNK:

- ALAPBÉR: 240.000,- 306.000,- 357.000, FT-IG
(beosztásonként változó)
- CAFETÉRIA: Évi 200.000, FT
- LAKHATÁSI, SZOCIÁLIS ÉS UTAZÁSI TÁMOGATÁS

Egyéb feltétel: büntetlen előélet,
magyar állampolgárság

Érdeklődni az intézet személyzeti osztályán lehet.

TEL: 06-22/454-023,
e-mail: baracska.uk@bv.gov.hu

(37/2021)

Érdi Kincses Óvoda és Tagóvodái
a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érdi Kincses Óvoda és Tagóvodái

ÓVODA- PSZICHOLÓGUS

munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. december 3.
A hirdetés teljes terjedelmében megjelent az Érdi Újság 2021.
november 27-i számában.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti
el, vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.



Szociális Gondozó Központ – Érd a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló
1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ – Érd
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat

CSALÁDSEGÍTŐ

munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. december 31.
A hirdetés teljes terjedelmében megjelent az Érdi Újság
2021. november 27-i számában.



Érd Megyei Jogú Város Jegyzője

a „Közszerzői jogokról” 2011. évi CXCV. törvény 45. § (1) bekezdése alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Közigazgatási Iroda, Adócsoport

ADÓÜGYI

munkakör betöltésére.

A közszerzői jogviszony időtartama: határozatlan idejű közszerzői jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Alsó utca 1-3.

A közszerzői jogviszony betöltésének előírásairól szóló 29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet alapján

a munkakör betöltője által ellátandó feladatkörök:

Ellátandó feladatok: Az önkormányzati adóhatóság feladatkörébe tartozó építvány- és telekadó adatbejelentések feldolgozásával kapcsolatos
feladatok ellátása, adózók nyilvántartásba vétele az ASP szakszolgálatban. Ügyfelek fogadása, tájékoztatása.

A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök: Az ellátandó feladatoknál került feltüntetésre.

Jogállás, illetmény és juttatások:

A jogállás, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a "Közszerzői jogokról" 2011. évi CXCV. törvény, valamint
a(z) Érd Megyei Jogú Város Közszerzői Szabályzata rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Magyar állampolgárság,
- Cselekvőképesség,
- Büntetlen előélet,
- Felsőoktatásban szerzett gazdaságtudományi, közszerzői,
műszaki menedzser, gazdasági agrármérnöki, jogi, szakkép-
zettség; vagy felsőoktatásban szerzett szakképzettség és gaz-
daságtudományi, statisztikai, informatikai, műszaki, logisztikai
felsőfokú, illetve mérlegképes könyvelő szakképzettség.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- önkormányzati adóügyi igazgatásban szerzett gyakorlat
- közszerzői alapvizsga vagy szakvizsga

Elvart kompetenciák:

- rendszerezett problémamegoldás,

- objektivitás,
- jó szintű szóbeli és írásbeli kifejezőkészség,
- precizitás, megbízhatóság, jó elemzőkészség, felelősségtudat,
terhelhetőség.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- 87/2019. (IV.23.) Korm. rendelet 1. sz. melléklete szerinti rész-
letes szakmai önéletrajz
- iskolai végzettséget igazoló okiratok egyszerű másolata
- pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy a közszerzői
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCV. törvény 84-85. §-ai
szerinti összeférhetetlenség nem áll fenn,
- a pályázó arról szóló nyilatkozata, hogy a pályázati anyagában
foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggő
kezeléséhez hozzájárul.

A munkakör betölthetőségének időpontja: 2022. január 04.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. december 13.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala címére történő megküldésével (2030 Érd, Alsó utca 1-3.).
Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 14/ERD-220-37/2021., valamint a munkakör megnevezését:
Adóügyi ügyintéző.

vagy

Elektronikus úton a Személyzeti Csoport munkatársai részére a szemelyzeti@erd.hu e-mail-címen keresztül

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. december 22.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

www.erd.hu - 2021. december 01.

Érdi Újság - 2021.

facebook - Érd MJV Önkormányzata - 2021. december 01.

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:

A kinevezés feltétele a Kttv. 42. § (1) bekezdése szerinti három hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány
A kinevezés határozott időre szól, 6 hónapos próbaidő kikötésével.

A POLGÁRŐRSÉG FELHÍVÁSA

HA ILLEGÁLIS HULLADÉKLERAKÁST,
ZÖLDHULLADÉKKAL, SZEMÉTTel ÉGETÉST,
TERMÉSZETVÉDELMI TERÜLETRE VALÓ BEHAJTÁST
TAPASZTAL, ÉRTESÍTSE AZ ÉRDI POLGÁRŐRSÉGET!

TEL.: 06 30 2000 890;

E-MAIL: MACSOTAY.POLGARORSEG@ERD.HU

(321/2020)



A polgármester fogadóórája

■ DR. CSŐZIK LÁSZLÓ

Minden hónap első keddjén
a Polgármesteri Hivatalban 15–17 óráig.
Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.



Az országgyűlési képviselő fogadóórája

■ DR. ARADSZKI ANDRÁS (FIDESZ–KDNP)

Tel: **06-30-396-5673**
Levélcím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap első csütörtökén
17 és 19 óra között a Polgárok Házában.

Az alpolgármesterek fogadóórája

■ SZÜCS GÁBOR

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



■ TETLÁK ÖRS

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



A képviselők fogadóórája

■ **1. vk. ANTUNOVITS ANTAL**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-259-2555**
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **2. vk. SIMÓ KÁROLY**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-564-4276**
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **3. vk. LENGYEL PÉTER**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3845**
E-mail: lengyel.peter@erd.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén
17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen
történő egyeztetés szerint.



■ **4. vk. BALLA IMRE**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3865**
E-mail: balla.imre@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **5. vk. GREGUS LÁSZLÓ**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-389-8341**
E-mail: gregus.laszlo@erd.hu
Minden hétfő 15–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **6. vk. SZÜCS GÁBOR**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-36-21-359**
E-mail: szucs.gabor@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **7. vk. TETLÁK ÖRS**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-23-522-313**
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **8. vk. ANDRASEK MÓNIKA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-477-5118**
E-mail: andrasek.monika@erd.hu
Hétfőtől péntekig telefonon vagy e-mailen
egyeztetett időpontban és helyszínen



■ **9. vk. DR. ASZTALOS ÉVA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-312-7184**
E-mail: drasztaloseva@gmail.com
Minden hónap első
és harmadik szerdáján 17–19 óráig.



■ **10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-986-8808**
E-mail: cs.romhanyi.judit@gmail.com
Telefonos, e-mail-es egyeztetés
szerint mindennap.



■ **11. vk. CSÉPÁN ISTVÁN**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-971-8151**
E-mail: csepanistan@gmail.com
Telefonos egyeztetés alapján.



■ **12. vk. GÁL ALEX** (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-251-1650**
E-mail: gl.alex.m@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján
hétfőtől péntekig.



■ **DR. BÁCS ISTVÁN**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4602**
E-mail: bacs.istvan@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **DEMJÉN ATTILA**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-569-9243**
E-mail: attila.demjen@gmail.com
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **FÜLÖP SÁNDORNÉ**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-513-7218**
E-mail: fulop.sandorne@erdifidesz.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **T. MÉSZÁROS ANDRÁS**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4494**
E-mail: t.meszaros.andras@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **TEKAUER NORBERT** (V.É.D.)
Tel: **06-20-914-4037**
E-mail: tekaue.norbert@gmail.com
Telefonon történő
egyeztetés szerint.



A diákpolgármester fogadóórája

■ **CSÁK BÁLINT,**
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

■ POLGÁRMESTERI HIVATAL

2030 Érd, Alsó u. 1–3.
Központi telefon: **06-23-522-300**
Ügyfélszolgálat: **06-23-522-301**
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyfélfogadás: hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00 és 13.00–16.30
www.erd.hu

■ ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL

2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: **06-23-504-100**
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

■ KORMÁNYABLAK

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 08.00–18.00,
kedd 08.00–16.00,
szerda 11.00–19.00,
csütörtök 08.00–16.00,
péntek 08.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: **06-23-521-751** E-mail:
ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd-szerda-csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
www.erdvizmuvek.hu

■ ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE HULLADÉKKEZELÉSI NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat: Érd, Diósi út 29.
Telefon: **06-23-522-600**
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00;
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

■ ÉRDI KÖZTERÜLET-FENNTARTÓ INTÉZMÉNY

2030 Érd, Fehérvári u. 69.
Telefon: **06-23-365-610**
E-mail: titkarsag@ekfi.hu
www.ekfi.hu

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE CSATORNASZOLGÁLTATÓ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: **06-23-521-591**
E-mail: ugyfelszolgalat@
erdicsatornamuvek.hu
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd, szerda, csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
Hibabejelentés: **06-23-365-921**
és **06-23-500-000**
www.erdicsatornamuvek.hu

■ GYEPMESTER

Telefon: **06-30-900-1837**

HATÓSÁGOK

■ ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Felső utca 43;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: **+36-23-232-238**
E-mail cím: birosag@erd.birosag.hu;
Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyfélfogadási
rendje: minden hónap első hétfőjén
9:00-11:00 óra között
előzetes telefonos bejelentkezés
alapján. Az ügyfélközpont ügyfélfo-
gadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és
13:00-15:30 óra között; kedd-péntek:
9:00-11:00 óra között.
Ügyfélszolgálat: minden hétfőn
9:00-15:00 óra között, bejelentkezés
alapján. Pénztári órák:
hétfő-péntek
9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

■ ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: **06-23-427-410,**
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDeltség

2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: **06-23-524-570**
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügyelet 0–24 óráig
Telefon: **06-30-2000-890**

SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK

■ SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT

2030 Érd, Emma u. 7.
Telefon: **06-23-520-362**
E-mail: kozpont@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: **06-23-366-104**
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ DR. ROMICS LÁSZLÓ EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNY

2030 Érd, Felső u. 39–41.
Telefon: **06-23-365-232**
e-mail: titkarsag @erdirendelo.hu
www.erdirendelo.hu

■ ORVOSI ÜGYELET

2030 Érd, Szabadság tér 9.
Telefon: **06-23-365-274**

■ IDŐSEKET ELLÁTÓ KÖZPONT

2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: **06-23-375-185**
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

budapestikaracsony.hu

BUDAPEST BRAND

Vidd magaddal az ünnepet!

Adventi vásár a Vörösmarty téren
2021.11.19 - 2021.12.31.
A vásár kizárólag védettségi igazolvánnyal látogatható!

Forraltbor kupon -10%
A kupon 3 dl forraltbor vásárlása esetén 10 % kedvezményre jogosít. Egy kupon egy forraltbor vásárlásakor váltható be. A kuponok nem összevonhatók.

BUDAPESTI KARÁCSONY EGYÜTT A VÁROS

Cemix
UNIBETON SZÁRZBETON
25kg | 39,96 Ft/kg

999 Ft

TERRAN STANDARD TETŐCSERÉP
OTTHON A JÖVŐBEN

antracit, kakasbarna, meggypiros, fekete, arabica

265 Ft
2.650 Ft

Porotherm X-THERM tégl
nem szükséges utólagos külső hőszigetelés

Készletről azonnal 591 Ft/db

Kérje egyedi árajánlatát!

*Az árak 20 raklap feletti vásárlás esetén, Diósd és Csepel 20 km-es körzetén belül, az építkezés címére szállítva és helyszínen ledaruzva érvényesek!

ESTRICH
40 kg | 32,25 Ft/kg

1290 Ft

YTONG
Pef 600x200x50 Előfalazólapp
50-es előfalazólapp 477 Ft/db,
75-es előfalazólapp 517 Ft/db,
10-es válaszfalelem 566 Ft/db

477 Ft

SWALK TERKŐ
SW MAROSKŐ KOMBI TERKŐ
Méret: 10x20 | 20x20 | 20x30 cm
Vastagság: 6 cm

gyöngy, holdeső, dióhéj, szőke

5490 Ft

Rigips Tűzgátló gipszkarton
2.278 Ft/tábla
Impregnált gipszkarton
2.638 Ft/tábla

599 Ft
1437 Ft

12,5mm | 2,4 m²/tábla
120x200cm | 1.437Ft/tábla

**NEKÜNK ÉPÍTŐANYAG,
NEKTEK MEGÚJULT OTTHON**

→ ujhazbudapest.hu
1214 BP. II. Rákóczi Ferenc út 372/B | +36-1-300-2500
2049 Diósd, Balatoni út 10. | +36-23-888-788

ÚJ HÁZ Centrum
BUDAPEST ZRT.